



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará
Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 060/2017/SMS

CONTRATO ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ E A EMPRESA E A EMPRESA **ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELLE - EPP** REFERENTE AO FORNECIMENTO MATERIAL HOSPITALAR.

Pelo presente instrumento de contrato administrativo de um lado o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, pessoa jurídica de direito público, localizado na Avenida Goiás, 1.825, inscrito no CNPJ sob o nº 11.441.605/0001-34, neste ato representado através da **SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE Sr.^a MARINALVA SOARES DA SILVA**, brasileira, divorciada, residente e domiciliado nesta cidade, portador do CPF sob o Nº 328.337.842-87 e da Carteira de Identidade nº 2234375 SSP/PA, a seguir denominada **CONTRATANTE**, de um lado e do outro lado a Empresa **ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELLE - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 07.955.424/0001-59, sediada na Rua Dona Juraci de Paula Teixeira, Qd 13 Lt 13, Bairro Ilda – Aparecida de Goiânia - GO, neste ato representada pelo Sr.º **GILBERTO GUIMARÃES SILVA**, brasileiro, divorciado, representante comercial, residente na Rua 02, nº 18, Setor Morada da Paz, na cidade de Redenção – PA, portador da CI.RG. nº 350.8010 DGPC-GO e do CPF nº. 859.893.551-49, doravante denominado **CONTRATADA**, tem como justos, pactuados e contratados este ajuste, nos termos da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e sua legislação subsequente e demais normas aplicáveis, conforme licitação por Pregão 033/2017.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de: material hospitalar, materiais permanentes e material de consumo, de acordo com o ANEXO I ao ANEXO VI do contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O Valor global do presente contrato é de **R\$ 606.248,00** (seiscentos e seis mil e duzentos e quarenta e oito reais) já estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas especificadas na proposta da **CONTRATADA**.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO

A entrega dos produtos deste contrato será efetivada com abastecimento no posto, mediante a emissão da ordem de fornecimento, pelo Departamento de Compras da Secretaria Municipal de Saúde.

CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS

Os recursos correrão a conta das seguintes dotações orçamentárias:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

302.0238.2071.0000 - Atenção de Média Alta Complexidade Ambul. E Hosp. (SAMU)
3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....R\$ 23.088,94

302.0238.2071.0000 - Atenção de Média Alta Complexidade Ambul. E Hosp.
3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....R\$ 320.516,29



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará
Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

301.0233.2067.0000 - Piso de Atenção Básica Variável - PAB VARIÁVEL (MELHOR EM CASA)	
3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....	R\$ 32.758,83
301.0233.2067.0000 - Piso de Atenção Básica Variável - PAB VARIÁVEL	
3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....	R\$ 141.380,24
301.0233.2066.0000 - Piso de Atenção Básica FIXO - PAB FIXO	
3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....	R\$ 78.503,70
301.0233.2070.0000 - Assistência Farmacêutica.	
3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....	R\$ 10.000,00

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado até 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo dos produtos.

CLÁUSULA SEXTA - DO REAJUSTE

Os preços ora contratados não serão reajustados de conformidade com a legislação pertinente.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

a) Entregar na quantidade, prazo, preço e especificações o objeto de que for vencedor;

CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

- a) efetuar os pagamentos dentro dos prazos estipulados neste contrato;
b) fiscalizar o correto e integral cumprimento do contrato através do órgão solicitante.

CLÁUSULA NONA - DO INADIMPLEMENTO E SANÇÕES

Pela inexecução total ou parcial do contrato, a Prefeitura poderá aplicar as sanções previstas no Art. 87 da lei 8.666/93 a seguir dispostas:

- a) advertência;
b) multa administrativa, graduável conforme a gravidade da infração, no valor total equivalente a 10% (dez por cento) do valor do contrato acumulável com as demais sanções;
c) suspensão temporária da participação em licitações e impedimentos de contratar com a Prefeitura por prazo não superior a 05 (cinco) anos; e
d) declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a administração pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, até que seja promovida a reabilitação, na forma da lei, perante a própria entidade que aplicar a penalidade.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA VIGÊNCIA

A Vigência do presente contrato iniciará no ato de sua assinatura e findará em 22/02/2018, mantendo-se à CONTRATADA as obrigações das garantias previstas no edital do Pregão nº 033/2017.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA RESCISÃO CONTRATUAL

A inexecução total ou parcial do contrato ensejará sua rescisão, observados as disposições do art. 78 da Lei n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Fica vedado a CONTRATADA CEDER ou transferir o compromisso ou responsabilidade ora contratada sem prévia autorização expressa, por escrito, do CONTRATANTE.



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará
Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO FORO

As partes elegem como competente o Foro da Comarca de Ourilândia do Norte, com renúncia expressa de qualquer outro para dirimir as dúvidas que possam advir deste contrato.

E, por estarem de comum acordo assinam o presente instrumento de três vias de igual teor.

Ourilândia do Norte - Pará em 22/Agosto/2017

**MARINALVA SOARES DA SILVA
CONTRATANTE**

**ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELLE - EPP
CONTRATADA**



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

ANEXO I DO CONTRATO Nº 060/2017/SMS

302.0238.2071.0000 - Atenção de Média Alta Complexidade Ambul. E Hosp. (SAMU)

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....R\$ 23.088,94

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA DESCARTÁVEL, DE MADEIRA PCT. C/100	THEOTO	PCT	10	R\$ 3,80	R\$ 38,00
4	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUME 1000 ML	RIOQUIMICA	FRS	12	R\$ 8,00	R\$ 96,00
5	ÁLCOOL 70% 1000 ML	ITAJA	FRS	12	R\$ 5,42	R\$ 65,04
6	ÁLCOOL IODADO 0,1%, 1000 ML	RIOQUIMICA	FRS	12	R\$ 15,30	R\$ 183,60
7	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO NYLON + ESTETOSCÓPIO ADULTO DUOSSONIC + PRÁTICO ESTOJO - BD BECTON & DICKINSON ADULTO 22 A 28CM, KIT ACADÊMICO BD OU SIMILAR	PREMIUM	KIT	2	R\$ 99,00	R\$ 198,00
8	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL NYLON + ESTETOSCÓPIO INFANTIL DUOSSONIC + PRÁTICO ESTOJO - BD BECTON & DICKINSON INFANTIL, KIT ACADÊMICO BD OU SIMILAR	PREMIUM	KIT	2	R\$ 99,00	R\$ 198,00
9	APARELHO PARA MEDIR GLICOSE PORTÁTIL, ACCUCHEK, AC TIVE, ROCHE.	ROCHE	UN	2	R\$ 119,80	R\$ 239,60
10	CAIXA TÉRMICA COM ALÇA, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES EXTERNAS AXLXP: 36,7 X 37,6 X 27,2 CM, CAPACIDADE: 15 LITROS, COLEMAN OU SIMILAR	SMART	UN	1	R\$ 136,00	R\$ 136,00
12	ESTETOSCÓPIO PINARD PLÁSTICO PARA LOCALIZAR E MEDIR AS PULSAÇÕES DO FETO HUMANO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ALTAMENTE RESISTENTE.	TIMESCO	UN	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
16	GLICOSE 25%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA 10 ML.	ISOFARMA	AMP	200	R\$ 0,36	R\$ 72,00
17	GLICOSE 50% SOLUÇÃO INJETÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA 10ML	FARMACE	AMP	200	R\$ 0,42	R\$ 84,00
18	IODO TINTURA 2%, FRASCO 1000 ML	RIOQUIMICA	FRS	12	R\$ 44,99	R\$ 539,88
19	KIT MENIGITE - TESTE RÁPIDO	VIRCELL	KIT		R\$ 75,00	R\$ 0,00
20	MICRONEBULIZADOR, TIPO ADULTO, COMPONENTES RECIPIENTE DEMARCADO /MÁSCARA FACIAL COM FIXADOR, APLICAÇÃO ASSISTÊNCIA À FUNÇÃO RESPIRATÓRIA - APLICAÇÃO OXIGENIOTERAPIA	DARU	UN	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
21	MICRONEBULIZADOR, TIPO INFANTIL, COMPONENTES RECIPIENTE DEMARCADO /MÁSCARA FACIAL COM FIXADOR, APLICAÇÃO ASSISTÊNCIA À FUNÇÃO RESPIRATÓRIA - APLICAÇÃO OXIGENIOTERAPIA	DARU	UN	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

22	REANIMADOR MANUAL SILICONE ADULTO - REANIMADOR DE SILICONE FABRICADOS EM SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS, EXTREMAMENTE CONFIÁVEIS, POSSUEM VÁLVULA DE SEGURANÇA, RESERVATÓRIO DE O2, MÁSCARA E CONECTORES DE GRANDE DURABILIDADE E FACILMENTE DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA E ESTERILIZAÇÃO	MD	UN	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00
23	REANIMADOR MANUAL SILICONE INFANTIL - REANIMADOR DE SILICONE FABRICADOS EM SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS, EXTREMAMENTE CONFIÁVEIS, POSSUEM VÁLVULA DE SEGURANÇA, RESERVATÓRIO DE O2, MÁSCARA E CONECTORES DE GRANDE DURABILIDADE E FACILMENTE DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA E ESTERILIZAÇÃO.	MD	UN	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00
24	REANIMADOR MANUAL SILICONE NEONATAL - REANIMADOR DE SILICONE FABRICADOS EM SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS, EXTREMAMENTE CONFIÁVEIS, POSSUEM VÁLVULA DE SEGURANÇA, RESERVATÓRIO DE O2, MÁSCARA E CONECTORES DE GRANDE DURABILIDADE E FACILMENTE DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA E ESTERILIZAÇÃO.	MD	UN	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00
25	SOLUÇÃO AQUOSO DE IODOPOVIDONA 10% USO TÓPICO 1000ML	RIOQUIMICA	FRS	12	R\$ 23,00	R\$ 276,00
26	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5%, SISTEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO 250 ML.	JP	FRS	100	R\$ 3,38	R\$ 338,00
27	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5%, SISTEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO 500 ML.	JP	FRS	100	R\$ 4,08	R\$ 408,00
28	SOLUÇÃO DE MANITOL, SISTEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO 250 ML	JP	FRS	100	R\$ 6,04	R\$ 604,00
29	SOLUÇÃO DE RINGER + LACTATO DE SÓDIO, SIST. FEC. BOLSA OU FRASCO 500 ML	JP	FRS	100	R\$ 3,82	R\$ 382,00
30	SOLUÇÃO DE RINGER SIMPLES, SISTEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO 500 ML	JP	FRS	100	R\$ 3,78	R\$ 378,00
31	SOLUÇÃO DEGERMANTE DE CLOREXEDINA A 2% - 1000 ML	RIOQUIMICA	FRS		R\$ 19,00	R\$ 0,00
32	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9%, SISTEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO 250 ML	JP	FRS	100	R\$ 3,24	R\$ 324,00
33	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9%, SISTEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO 500 ML	JP	FRS	100	R\$ 3,77	R\$ 377,00
34	TERMOMETRO DIGITAL CLÍNICO AXILAR BRANCO, MODELO TERMO MED, FAIXA DE MEDIÇÃO +32+42°C, INCOTERM OU SIMILAR	INCOTERM	UN	2	R\$ 11,00	R\$ 22,00
37	VASELINA LIQUIDA 1000ML	RIOQUIMICA	FRS	2	R\$ 37,00	R\$ 74,00

R\$ 6.008,12



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ALGODÃO HIDRÓFILO, PRODUZIDO COM 100% ALGODÃO, HIDRÓFILO, INDICADO PARA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, HIGIENIZAÇÃO DE AMBIENTES E APARELHOS CIRÚRGICOS, E OUTRAS APLICABILIDADES HOSPITALARES. PRODUTO NÃO ESTÉRIL, PACOTES COM 500 GRS.	FAROL	RL.	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00
2	ATADURA ALGODÃO, MATERIAL ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 9, LARGURA 08CM, COMPRIMENTO 2.50MTS, TIPO CREPOM C/12 - CREMER OU SIMILAR (APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO NO MOMENTO DA LICITAÇÃO PARA AVALIAÇÃO POR PROFISSIONAL DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL).	CREMER	PCT	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00
3	ATADURA ALGODÃO, MATERIAL ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 9, LARGURA 10CM, COMPRIMENTO 2.50MTS, TIPO CREPOM C/12 - CREMER OU SIMILAR (APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO NO MOMENTO DA LICITAÇÃO PARA AVALIAÇÃO POR PROFISSIONAL DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL).	CREMER	PCT	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00
4	ATADURA ALGODÃO, MATERIAL ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 9, LARGURA 12CM, COMPRIMENTO 2.50MTS, TIPO CREPOM C/12 - CREMER OU SIMILAR (APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO NO MOMENTO DA LICITAÇÃO PARA AVALIAÇÃO POR PROFISSIONAL DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL).	CREMER	PCT	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
5	ATADURA ALGODÃO, MATERIAL ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 9, LARGURA 15CM, COMPRIMENTO 2.50MTS, TIPO CREPOM C/12 - CREMER OU SIMILAR (APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO NO MOMENTO DA LICITAÇÃO PARA AVALIAÇÃO POR PROFISSIONAL DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL).	CREMER	PCT	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
6	ATADURA ALGODÃO, MATERIAL ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 9, LARGURA 20CM, COMPRIMENTO 2.50MTS, TIPO CREPOM C/12 - CREMER OU SIMILAR (APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO NO MOMENTO DA LICITAÇÃO PARA AVALIAÇÃO POR PROFISSIONAL DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL).	CREMER	PCT	10	R\$ 52,00	R\$ 520,00
13	CAMPO OPERATÓRIO, TIPO TECIDO 100% ALGODÃO, SIMPLES, COMPRIMENTO 45CM, LARGURA 50CM, TEXTURA 15 FIOS/CM2, MATERIAL ACABAMENTO C/ PONTO OVERLOCK, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 CAMADAS, CANTOS ARREDONDADOS, TIPO USO CADARÇO DUPLO MÍNIMO 18CM C/50	BIOTEXTIL	PCT	10	R\$ 76,17	R\$ 761,70
14	COMPRESSA DE GAZE CRISTALINA 7,5X7,5 C/500 9 FIOS, DIMENSÃO ABERTA 15 CM X 30 CM, DIMENSÃO FECHADA 7,5 CM X 7,5 CM, NÃO ESTÉRIL CREMER OU SIMILAR (APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO NO MOMENTO DA LICITAÇÃO PARA AVALIAÇÃO POR PROFISSIONAL DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL)	CREMER	PCT	20	R\$ 24,15	R\$ 483,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

15	COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO QUEIJO, MODELO COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, QUANTIDADE FIOS 11 FIOS/CM2, LARGURA 91, COMPRIMENTO 91, DOBRAS 8 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CREMER OU SIMILAR (APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO NO MOMENTO DA LICITAÇÃO PARA AVALIAÇÃO POR PROFISSIONAL DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL).	CREMER	PCT	20	R\$ 82,50	R\$ 1.650,00
16	ESPARADRAPO, MATERIAL ALGODÃO, LARGURA 100 MM, COM PRIMENTO 4,50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO CREMER OU SIMILAR	CREMER	RL.	30	R\$ 6,25	R\$ 187,50
17	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL ALGODÃO, LARGURA 10CM, COMPRIMENTO 15MTS	POLAR FIX	PCT	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
18	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL ALGODÃO, LARGURA 15CM, COMPRIMENTO 15MTS	POLAR FIX	PCT	5	R\$ 13,00	R\$ 65,00
19	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL ALGODÃO, LARGURA 20CM, COMPRIMENTO 15MTS	POLAR FIX	PCT	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00

R\$ 4.607,20

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
4	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, TAMANHO 30 X 8, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 100 PEÇAS.	SR	CX.	5	R\$ 8,60	R\$ 43,00
8	AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 40 X 12, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL C/100.	SR	CX.	1	R\$ 11,00	R\$ 11,00
10	CÂNULA DE GUEDEL Nº 0	OXIGEL	UN	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
11	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1	OXIGEL	UN	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
12	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2 -	OXIGEL	UN	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
13	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3	OXIGEL	UN	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
14	CÂNULA DE GUEDEL Nº 4	OXIGEL	UN	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
15	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5	OXIGEL	UN	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
16	CATER INTRAVENOSO TAMANHO 14 G C/50	SOLIDOR	CX.	10	R\$ 37,00	R\$ 370,00
17	CATER INTRAVENOSO TAMANHO 16 G C/50	SOLIDOR	CX.	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00
18	CATER INTRAVENOSO TAMANHO 18 G C/50	SOLIDOR	CX.	10	R\$ 46,10	R\$ 461,00
19	CATER INTRAVENOSO TAMANHO 20 G C/50	SOLIDOR	CX.	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
20	CATER INTRAVENOSO TAMANHO 22 G C/50	SOLIDOR	CX.	10	R\$ 46,00	R\$ 460,00
21	CATER INTRAVENOSO TAMANHO 24 G C/50	SOLIDOR	CX.	10	R\$ 54,00	R\$ 540,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

22	CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO POLIPROPILENO MALEÁVEL, TIPO ÓCULOS COM ANEL DE AJUSTE, APLICAÇÃO OXIGENOTERAPIA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TAMANHO ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONGA EM SILICONE MALEÁVEL /ANEL AJUSTE EM LÁTEX	BIOBASE	UN	30	R\$ 1,10	R\$ 33,00
23	CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO POLIPROPILENO MALEÁVEL, TIPO ÓCULOS COM ANEL DE AJUSTE, APLICAÇÃO OXIGENOTERAPIA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TAMANHO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONGA EM SILICONE MALEÁVEL /ANEL AJUSTE EM LÁTEX	BIOBASE	UN	30	R\$ 1,10	R\$ 33,00
24	CLAMP UMBILICAL	ADLIN	UN	20	R\$ 0,50	R\$ 10,00
27	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTEANTE EM PAPELÃO 13 LTS. COM ALÇAS DUPLA PARA TRANSPORTE E CONTRA TRAVA DE SEGURANÇA NBR 13853. CX. C/20	DESCARBOX	CX.	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
28	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTEANTE EM PAPELÃO 20 LTS. COM ALÇAS DUPLA PARA TRANSPORTE E CONTRA TRAVA DE SEGURANÇA NBR 13853. CX. C/20	DESCARBOX	CX.	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
29	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTEANTE EM PAPELÃO 7LTS. COM ALÇAS DUPLA PARA TRANSPORTE E CONTRA TRAVA DE SEGURANÇA NBR 13853. CX. C/20	DESCARBOX	CX.	2	R\$ 27,00	R\$ 54,00
31	EQUIPO PARA SORO SIMPLES, ESTÉRIL, COM CAMARA GOTEJADORA EM MACROGOTAS TUBO EM PVC, ATÓXICO, ADAPTADOR PARA AGULHA OU CATETER, TAMPA E PINÇA ROLETE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, OBEDECENDO AS NORMAS DA ANVISA.	TKL	UN	200	R\$ 1,30	R\$ 260,00
32	EQUIPO PARA SORO SIMPLES, ESTÉRIL, COM CAMARA GOTEJADORA EM MICROGOTAS TUBO EM PVC, ATÓXICO, ADAPTADOR PARA AGULHA OU CATETER, TAMPA E PINÇA ROLETE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, OBEDECENDO AS NORMAS DA ANVISA.	TKL	UN	100	R\$ 1,40	R\$ 140,00
60	LÂMINA DE BISTURI ESTERILIZADA Nº 15, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO CX. C/100	MAXICOR	CX.	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00
61	LÂMINA DE BISTURI ESTERILIZADA Nº 23, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO CX. C/100	MAXICOR	CX.	3	R\$ 22,00	R\$ 66,00
64	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL SENSITEX NR. 7,0 PAR, MUCAM BO OU SIMILAR	MAXITEX	PAR	100	R\$ 1,45	R\$ 145,00
65	PAR, MUCAM BO OU SIMILAR	MAXITEX	PAR	30	R\$ 1,45	R\$ 43,50
66	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL SENSITEX NR.8,0 PAR, MUCAM BO OU SIMILAR	MAXITEX	PAR	100	R\$ 1,45	R\$ 145,00
67	LUVA PROCEDIMENTO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO EXTRA PEQUENO - PP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO CX. C/100.	NUGARD	CX.	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

68	LUVA PROCEDIMENTO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO CX. C/100	NUGARD	CX.	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
69	LUVA PROCEDIMENTO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO CX. C/100	NUGARD	CX.	15	R\$ 22,00	R\$ 330,00
70	LUVA PROCEDIMENTO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO CX. C/100	NUGARD	CX.	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
71	MÁSCARA DESCARTÁVEL CIRÚRGICA DUPLA, RETANGULAR BR ANCA, PARA PROTEÇÃO PROFISSIONAL E DO PACIENTE DURANTE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS OU ESTÉTICO, COM ELÁSTICO E CLIPE METÁLICO PARA O NARIZ DE 14 CM, PP30 GR., CAPACIDADE DE FILTRAGEM BACTERIANA DE 96,7%, MATERIAL 2 CAMADAS DE POLIPROPILENO E 2 ELÁSTICOS LATERAIS REVESTIDOS, PCT. C/ 100 UNIDADES.	MEDIX	PCT	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
75	SCALP ESTÉRIL, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRA VENOSA Nº 19	LABOR	UN	200	R\$ 0,26	R\$ 52,00
76	SCALP ESTÉRIL, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRA VENOSA Nº 21	LABOR	UN	200	R\$ 0,26	R\$ 52,00
77	SCALP ESTÉRIL, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRA VENOSA Nº 23	LABOR	UN	200	R\$ 0,26	R\$ 52,00
78	SCALP ESTÉRIL, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRA VENOSA Nº 25	LABOR	UN	200	R\$ 0,26	R\$ 52,00
79	SCALP ESTÉRIL, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRA VENOSA Nº 27	LABOR	UN	200	R\$ 0,26	R\$ 52,00
81	SERINGA PLÁSTICA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, CAPACIDADE: 1 ML, COM AGULHA 13 X 4,5, PARA INSULINA CX. C/100	SR	CX.	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00
82	SERINGA PLÁSTICA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, CAPACIDADE: 5 ML, SEM AGULHA	SR	UN	200	R\$ 0,18	R\$ 36,00
83	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), CAPACIDADE 10ml, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/AGULHA, ÊMBOLO C/ PONTA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL C/AG 25X7	SR	UN	200	R\$ 0,42	R\$ 84,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

84	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), CAPACIDADE 20ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/AGULHA, ÊMBOLO C/ PONTA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL C/AG 25X7	SR	UN	200	R\$ 0,58	R\$ 116,00
86	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), CAPACIDADE 3ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/AGULHA, ÊMBOLO C/ PONTA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL C/AG 25X7. CX. C/100	SR	CX.	3	R\$ 26,00	R\$ 78,00
89	SONDA NASOGÁSTRICA, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, TIPO CURTA, QUANTIDADE VIAS C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, TAMANHO Nº 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
90	SONDA NASOGÁSTRICA, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, TIPO CURTA, QUANTIDADE VIAS C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, TAMANHO Nº 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 9,20	R\$ 92,00
91	SONDA NASOGÁSTRICA, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, TIPO CURTA, QUANTIDADE VIAS C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, TAMANHO Nº 14, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 9,40	R\$ 94,00
92	SONDA NASOGÁSTRICA, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, TIPO CURTA, QUANTIDADE VIAS C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, TAMANHO Nº 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 10,80	R\$ 108,00
93	SONDA NASOGÁSTRICA, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, TIPO CURTA, QUANTIDADE VIAS C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, TAMANHO Nº 18, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL C/10.	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
94	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 04, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO NELATON, ESTÉRIL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 7,50	R\$ 75,00
95	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 06, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO NELATON, ESTÉRIL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
96	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 08, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO NELATON, ESTÉRIL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
97	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO NELATON, ESTÉRIL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

98	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO NELATON, ESTÉRIL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
99	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 14, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO NELATON, ESTÉRIL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
100	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO NELATON, ESTÉRIL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
101	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 18, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO NELATON, ESTÉRIL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
102	SONDA, MATERIAL SILICONE, TIPO FOLEY, TAMANHO Nº 16, QUANTIDADE VIAS 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 30CC DE CAPACIDADE NO BALÃO, APLICAÇÃO UROLOGIA, ESTERILIDADE ESTÉRIL	SOLIDOR	UN	10	R\$ 3,86	R\$ 38,60
103	SONDA, MATERIAL SILICONE, TIPO FOLEY, TAMANHO Nº 18, QUANTIDADE VIAS 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 30CC DE CAPACIDADE NO BALÃO, APLICAÇÃO UROLOGIA, ESTERILIDADE ESTÉRIL	SOLIDOR	UN	20	R\$ 3,20	R\$ 64,00
104	TOUCA ELÁSTICA SANFONADA DESCARTÁVEL C/100 UNIDADES	MEDIX	PCT	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00

R\$ 7.550,10

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
ITEM	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250 MG. SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML CX. C/25	HIPOLABOR	CX.	1	R\$ 145,00	R\$ 145,00
2	ADRENALINA - EPINEFRINA 1 MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML CX. C/100	HIPOLABOR	CX.	1	R\$ 319,00	R\$ 319,00
3	ÁGUA PARA INJEÇÃO, EMBALAGEM PLÁSTICO, SISTEMA FECHADO 5ML CX. COM 200 AMPOLAS	ISOFARMA	CX.	1	R\$ 34,80	R\$ 34,80
4	ANESTÉSICO COLÍRIO 10ML TETRACAÍNA, FENILEFRINA FRASCO	ALLERGAN	FRS	6	R\$ 4,51	R\$ 27,06
6	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/5ML+DIPIRONA SÓD ICA 2,5MG/5ML. SOL. INJETÁVEL CX. C/100 AMP.	HIPOLABOR	CX.	2	R\$ 152,25	R\$ 304,50
7	CEFTRIAXONA 1 G. FRASCO-AMPOLA+DILUENTE	BLAU	UN	20	R\$ 1,23	R\$ 24,60
8	CLORIDRATO DE CIMETIDINA 150 MG SOL. INJETÁVEL 2 M L CX/100 AMPOLA	TEUTO	CX.	2	R\$ 100,05	R\$ 200,10
9	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG. SOL. INJETÁVEL 5 ML CX. C/50 AMP.	HYPOFARMA	CX.	2	R\$ 54,38	R\$ 108,76
10	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 MG. SOL. INJETÁVEL 1 M LCX. C/6 AMPOLA	UNIAO	CX.	5	R\$ 7,40	R\$ 37,00
11	CLORIDRATO DE PETIDINA 50 MG (DOLOSAL) SOLUÇÃO INJ. 2ML CX. C/25 AMPOLA	CRISTALIA	CX.	2	R\$ 87,22	R\$ 174,44



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

12	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG. SOL. INJETÁVEL 2MLCX. C/25 AMPOLA	SANVAL	CX.	2	R\$ 55,83	R\$ 111,66
13	CLORIDRATO DE RANITIDINA 25 MG CX. C/100 AMPOLA 2ML	HIPOLABOR	CX.	2	R\$ 43,50	R\$ 87,00
14	COMPLEXO B, AMPOLA 2 ML CX. C/10	HYPOFARMA	CX.	2	R\$ 78,30	R\$ 156,60
15	DIAZEPAN 10 MG SOL. INJETÁVEL 2 ML CX. C/100 AMPOLA	HIPOLABOR	CX.	2	R\$ 79,75	R\$ 159,50
16	DICLOFENACO SÓDICO 75 MG. SOL. INJETÁVEL 3 ML C/100 AMPOLA	HALEXISTAR	CX.	2	R\$ 65,25	R\$ 130,50
17	DIPIRONA SÓDICA 500 MG SOL. INJETÁVEL 2ML C/100 AMPOLA	TEUTO	CX.	2	R\$ 39,15	R\$ 78,30
18	DIPROSPAN, INJETÁVEL COM 1 AMPOLA DE 1 ML + SERINGA E AGULHA PARA APLICAÇÃO (DIPROPIONATO DE BETAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA)	U.QUIMICA	AMP	30	R\$ 5,68	R\$ 170,40
19	DRAMIN B6 - DIMENIDRINATO 30 MG CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50 MG GLICOSE 1000 MG FRUTOSE 1000 MG VEÍCULO Q.S.P. 10 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL CX. C/100 AMPOLA	TAKEDA	CX.	1	R\$ 299,00	R\$ 299,00
20	FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA 4 MG. SOL. INJET ÁVEL 2,5ML C/100 AMPOLA	SOBRAL	CX.	2	R\$ 94,00	R\$ 188,00
21	FUROSEMIDA 10 MG. SOL. INJETÁVEL 2 MLC/50 AMPOLA.	HYPOFARMA	CX.	2	R\$ 25,38	R\$ 50,76
22	GENTAMICINA 20 MG. SOL. INJETÁVEL 1 ML CX. C/100 AMPOLA	HIPOLABOR	CX.	2	R\$ 108,75	R\$ 217,50
23	GENTAMICINA 40 MG. SOL. INJETÁVEL 1 ML CX. C/100 AMPOLA	HIPOLABOR	CX.	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00
24	GENTAMICINA 80 MG. SOL. INJETÁVEL 2 ML CX. C/100 A MPOLA	SANTISA	CX.	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
25	KANAKION 10 MG, FITOMENADIONA (VITAMINA K1) 1 ML C/25	CRISTALIA	CX.	2	R\$ 34,00	R\$ 68,00
26	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL S/VASO 20ML C/25 FRASCO	HIPOLABOR	CX.	1	R\$ 63,00	R\$ 63,00
27	METHERGYN 0,2 MG, 1ML, MALEATO DE METILERGOMETRINA C/100	UNIAO	CX.	2	R\$ 80,12	R\$ 160,24
28	METOCLOPRAMIDA 5 MG (PLASIL) SOL. INJETÁVEL 2 ML C X. C/100 AMPOLA	TEUTO	CX.	2	R\$ 44,00	R\$ 88,00
29	MORFINA 10 MG/ML CX. C/50 AMPOLA	CRISTALIA	CX.	1	R\$ 166,00	R\$ 166,00
31	OTO XILODASE - LIDOCAÍNA 400 MG SULFATO DE NEOMICINA 40 MG EXCIPIENTE Q.S.P., CONTENDO: HIALURONIDASE LIOFILIZADA 800UTR, FRSCO 8 ML	APSEN	FRS	6	R\$ 13,00	R\$ 78,00
32	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML C/100	ISOFARMA	CX.	2	R\$ 44,00	R\$ 88,00
33	TRAMADOL, CLORIDRATO 50 MG/ML SOL. INJETÁVEL 1 ML C/60	HALEXISTAR	CX.	2	R\$ 52,00	R\$ 104,00
34	VANCOMICINA 500 MG. FRASCO -AMPOLA + DILUENTE	BLAU	FRS	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00
35	VITAMINA C, SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 5 ML CX. C/100	HYPOFARMA	CX.	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
36	XYLESTESIN 2% COM VASO 20 ML	HYPOFARMA	FRS	20	R\$ 3,19	R\$ 63,80
37	XYLOCAÍNA SPRAY 10%, FRASCO 50 ML	CRISTALIA	FRS	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00

R\$ 4.923,52



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

ANEXO II DO CONTRATO Nº 060/2017/SMS

302.0238.2071.0000 - Atenção de Média Alta Complexidade Ambul. E Hosp.

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....R\$ 320.516,29

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA DESCARTÁVEL, DE MADEIRA PCT. C/100	THEOTO	PCT	80	R\$ 3,80	R\$ 304,00
2	ACIDO ACETICO CONCENTRAÇÃO 5% SOLUÇÃO AQUOSA 1000ML	NEOM	UN	6	R\$ 59,98	R\$ 359,88
3	ÁCIDO TRICLOROACETICO 90%	VE TEC	FRS	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00
4	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUME 1000 ML	RIOQUIMICA	FRS	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
5	ÁLCOOL 70% 1000 ML	ITAJA	FRS	50	R\$ 5,42	R\$ 271,00
6	ÁLCOOL IODADO 0,1%, 1000 ML	RIOQUIMICA	FRS	40	R\$ 15,30	R\$ 612,00
7	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO NYLON + ESTETOSCÓPIO ADULTO DUOSSONIC + PRÁTICO ESTOJO - BD BECTON & DICKINSON ADULTO 22 A 28CM, KIT ACADÊMICO BD OU SIMILAR	PREMIUM	KIT	9	R\$ 99,00	R\$ 891,00
8	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL NYLON + ESTETOSCÓPIO INFANTIL DUOSSONIC + PRÁTICO ESTOJO - BD BECTON & DICKINSON INFANTIL, KIT ACADÊMICO BD OU SIMILAR	PREMIUM	KIT	5	R\$ 99,00	R\$ 495,00
9	APARELHO PARA MEDIR GLICOSE PORTÁTIL, ACCUCHEK, AC TIVE, ROCHE	ROCHE	UN	2	R\$ 119,80	R\$ 239,60
10	CAIXA TÉRMICA COM ALÇA, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES EXTERNAS AXLXP: 36,7 X 37,6 X 27,2 CM, CAPACIDADE: 15 LITROS, COLEMAN OU SIMILAR.	SMART	UN	1	R\$ 136,00	R\$ 136,00
11	DIU Multiload radiopaco Standard CU375, INDICADO HISTEROMETRIA ENTRE 6 E 9 CM, (COMP. DO CORPO: 35 MM/MAIOR LARGURA: 20,5 MM) CORPO CONSTITUÍDO DE UMA MISTURA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COPOLÍMERO DE ACETATO DE VINILA E ETILENO, E SULFATO DE BÁRIO, COM UM FIO DE COBRE METÁLICO ENROLADO À HASTE VERTICAL E UM FIO MONOFILAMENTOSO DE NYLON AMARRADO À PARTE TERMINAL DA HASTE.O APLICADOR É CONSTITUÍDO DE UM TUBO POLIPROPILENO. VIDA ÚTIL DE PRATELEIRA DE 4 ANOS, E APÓS INSERIDO PODE SER UTILIZADO POR 5 ANOS.	CEPEO CU375	UN	30	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
12	ESTETOSCÓPIO PINARD PLÁSTICO PARA LOCALIZAR E MEDIR AS PULSAÇÕES DO FETO HUMANO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ALTAMENTE RESISTENTE.	TIMESCO	UN	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
13	FIXADOR CITOLÓGICO VAGISPEC, FRASCO 100 ML SPRAY,	ADLIN	FRS	12	R\$ 7,42	R\$ 89,04
14	FORMOL LÍQUIDO 37% LITRO.	RECIE	FRS	20	R\$ 21,32	R\$ 426,40
15	GEL PARA ULTRASON ULT, 5 KG, CARBOGEL OU SIMILAR	REYMER	GL.	4	R\$ 28,64	R\$ 114,56



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

16	GLICOSE 25%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA 10 ML.	ISOFARMA	AMP	700	R\$ 0,36	R\$ 252,00
17	GLICOSE 50% SOLUÇÃO INJETÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICO 10ML	FARMACE	AMP	700	R\$ 0,42	R\$ 294,00
18	IODO TINTURA 2%, FRASCO 1000 ML	RIOQUIMICA	FRS	34	R\$ 44,99	R\$ 1.529,66
19	KIT MENIGITE - TESTE RÁPIDO	VIRCELL	KIT	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
20	MICRONEBULIZADOR, TIPO ADULTO, COMPONENTES RECIPIENTE DEMARCADO /MÁSCARA FACIAL COM FIXADOR, APLICAÇÃO ASSISTÊNCIA À FUNÇÃO RESPIRATÓRIA - APLICAÇÃO OXIGENIOTERAPIA	DARU	UN	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
21	MICRONEBULIZADOR, TIPO INFANTIL, COMPONENTES RECIPIENTE DEMARCADO /MÁSCARA FACIAL COM FIXADOR, APLICAÇÃO ASSISTÊNCIA À FUNÇÃO RESPIRATÓRIA - APLICAÇÃO OXIGENIOTERAPIA	DARU	UN	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
22	REANIMADOR MANUAL SILICONE ADULTO - REANIMADOR DE SILICONE FABRICADOS EM SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS, EXTREMAMENTE CONFIÁVEIS, POSSUEM VÁLVULA DE SEGURANÇA, RESERVATÓRIO DE O2, MÁSCARA E CONECTORES DE GRANDE DURABILIDADE E FACILMENTE DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA E ESTERILIZAÇÃO	MD	UN	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00
23	REANIMADOR MANUAL SILICONE INFANTIL - REANIMADOR DE SILICONE FABRICADOS EM SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS, EXTREMAMENTE CONFIÁVEIS, POSSUEM VÁLVULA DE SEGURANÇA, RESERVATÓRIO DE O2, MÁSCARA E CONECTORES DE GRANDE DURABILIDADE E FACILMENTE DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA E ESTERILIZAÇÃO.	MD	UN	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00
24	REANIMADOR MANUAL SILICONE NEONATAL - REANIMADOR DE SILICONE FABRICADOS EM SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS, EXTREMAMENTE CONFIÁVEIS, POSSUEM VÁLVULA DE SEGURANÇA, RESERVATÓRIO DE O2, MÁSCARA E CONECTORES DE GRANDE DURABILIDADE E FACILMENTE DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA E ESTERILIZAÇÃO.	MD	UN	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00
25	SOLUÇÃO AQUOSO DE IODOPOVIDONA 10% USO TÓPICO 1000ML	RIOQUIMICA	FRS	34	R\$ 23,00	R\$ 782,00
26	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5%, SISTEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO 250 ML.	JP	FRS	200	R\$ 3,38	R\$ 676,00
27	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5%, SISTEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO 500 ML.	JP	FRS	900	R\$ 4,08	R\$ 3.672,00
28	SOLUÇÃO DE MANITOL, SISTEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO 250 ML	JP	FRS	150	R\$ 6,04	R\$ 906,00
29	SOLUÇÃO DE RINGER + LACTATO DE SÓDIO, SIST. FEC. BOLSA OU FRASCO 500 ML	JP	FRS	100	R\$ 3,82	R\$ 382,00
30	SOLUÇÃO DE RINGER SIMPLES, SISTEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO 500 ML	JP	FRS	100	R\$ 3,78	R\$ 378,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

31	SOLUÇÃO DEGERMANTE DE CLOREXEDINA A 2% - 1000 ML	RIOQUIMICA	FRS	46	R\$ 19,00	R\$ 874,00
32	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9%, SI STEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO 250 ML	JP	FRS	650	R\$ 3,24	R\$ 2.106,00
33	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9%, SI STEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO 500 ML	JP	FRS	1800	R\$ 3,77	R\$ 6.786,00
34	TERMOMETRO DIGITAL CLÍNICO AXILAR BRANCO, MODELO T ERMO MED, FAIXA DE MEDIÇÃO +32+42°C, INCOTERM OU SIMILAR	INCOTERM	UN	9	R\$ 11,00	R\$ 99,00
35	TERMÔMETRO DIGITAL INTERNO E EXTERNO, COM FUNÇÃO MÁXIMA E MÍNIMA, FABRICADO EM PLÁSTICO ABS.SENSOR EXTERNO DE APROX. 3 METROS COM PONTEIRA DE AÇO INOX, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO (LCD) DE TRÊS DÍGITOS, RESET INDEPENDENTE PARA ÁREA INTERNA E EXTERNA, FAIXA DE TEMPERATURA INTERNA: - 10+50°C, FAIXA DE TEMPERATURA EXTERNA: - 50+70°C, DIMENSÕES: 130X70X18MM, INCONTERM OU SIMILAR	INCOTERM	UN	4	R\$ 69,00	R\$ 276,00
36	TERMÔMETRO PARA CAIXA DE VACINAS MODELO: 5837-3, COM CABO FLEXÍVEL, BASE PLÁSTICA, ENCHIMENTO À LÍQUIDO VERMELHO, CABO DE 70CM. ESCALA: -25+30:1°C. DIVISÃO: 1°C. COMPRIMENTO: 140 ± 6 X Ø 40 ± 1. ENCHIMENTO: LÍQUIDO. LIMITE DE ERRO: ± 2.	INCOTERM	UN	1	R\$ 67,22	R\$ 67,22
37	VASELINA LIQUIDA 1000ML	RIOQUIMICA	FRS	32	R\$ 37,00	R\$ 1.184,00

R\$ 28.847,36

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ALGODÃO HIDRÓFILO, PRODUZIDO COM 100% ALGODÃO, HIDRÓFILO, INDICADO PARA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, HIGIENIZAÇÃO DE AMBIENTES E APARELHOS CIRÚRGICOS, E OUTRAS APLICABILIDADES HOSPITALARES. PRODUTO NÃO ESTÉRIL, PACOTES COM 500 GRS.	FAROL	RL.	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
2	ATADURA ALGODÃO, MATERIAL ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 9, LARGURA 08CM, COMPRIMENTO 2.50MTS, TIPO CREPOM C/12 - CREMER OU SIMILAR (APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO NO MOMENTO DA LICITAÇÃO PARA AVALIAÇÃO POR PROFISSIONAL DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL).	CREMER	PCT	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
3	ATADURA ALGODÃO, MATERIAL ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 9, LARGURA 10CM, COMPRIMENTO 2.50MTS, TIPO CREPOM C/12 - CREMER OU SIMILAR (APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO NO MOMENTO DA LICITAÇÃO PARA AVALIAÇÃO POR PROFISSIONAL DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL).	CREMER	PCT	300	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

4	ATADURA ALGODÃO, MATERIAL ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 9, LARGURA 12CM, COMPRIMENTO 2.50MTS, TIPO CREPOM C/12 - CREMER OU SIMILAR (APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO NO MOMENTO DA LICITAÇÃO PARA AVALIAÇÃO POR PROFISSIONAL DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL).	CREMER	PCT	160	R\$ 10,00	R\$ 1.600,00
5	ATADURA ALGODÃO, MATERIAL ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 9, LARGURA 15CM, COMPRIMENTO 2.50MTS, TIPO CREPOM C/12 - CREMER OU SIMILAR (APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO NO MOMENTO DA LICITAÇÃO PARA AVALIAÇÃO POR PROFISSIONAL DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL).	CREMER	PCT	300	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
6	ATADURA ALGODÃO, MATERIAL ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 9, LARGURA 20CM, COMPRIMENTO 2.50MTS, TIPO CREPOM C/12 -CREMER OU SIMILAR (APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO NO MOMENTO DA LICITAÇÃO PARA AVALIAÇÃO POR PROFISSIONAL DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL).	CREMER	PCT	300	R\$ 52,00	R\$ 15.600,00
7	ATADURA GESSADA, MATERIAL TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, LARGURA 10CM, COMPRIMENTO 400CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPREGNADA C/GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA ATAD GESSADA C/20 - CREMER OU SIMILAR (APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO NO MOMENTO DA LICITAÇÃO PARA AVALIAÇÃO POR PROFISSIONAL DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL).	CREMER	CX	60	R\$ 64,00	R\$ 3.840,00
8	ATADURA GESSADA, MATERIAL TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, LARGURA 15CM, COMPRIMENTO 400CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPREGNADA C/GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA ATAD GESSADA C/20 - CREMER OU SIMILAR (APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO NO MOMENTO DA LICITAÇÃO PARA AVALIAÇÃO POR PROFISSIONAL DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL).	CREMER	CX	60	R\$ 90,00	R\$ 5.400,00
9	ATADURA GESSADA, MATERIAL TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, LARGURA 20CM, COMPRIMENTO 400CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPREGNADA C/GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA ATAD GESSADA C/20 - CREMER OU SIMILAR (APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO NO MOMENTO DA LICITAÇÃO PARA AVALIAÇÃO POR PROFISSIONAL DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL).	CREMER	CX	60	R\$ 134,00	R\$ 8.040,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

10	ATADURA, MATERIAL TECIDO ALGODÃO, LARGURA 10 CM, COMPRIMENTO 180MM, TIPO ORTOPÉDICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIDRÓFOBO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES (ALGODAO ORTOPEDICO)PCT C/12 - CREMER OU SIMILAR (APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO NO MOMENTO DA LICITAÇÃO PARA AVALIAÇÃO POR PROFISSIONAL DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL).	CREMER	PCT	90	R\$ 13,00	R\$ 1.170,00
11	ATADURA, MATERIAL TECIDO ALGODÃO, LARGURA 15 CM, COMPRIMENTO 180MM, TIPO ORTOPÉDICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIDRÓFOBO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES (ALGODAO ORTOPEDICO)PCT C/12 - CREMER OU SIMILAR (APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO NO MOMENTO DA LICITAÇÃO PARA AVALIAÇÃO POR PROFISSIONAL DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL).	CREMER	PCT	90	R\$ 20,80	R\$ 1.872,00
12	ATADURA, MATERIAL TECIDO ALGODÃO, LARGURA 20 CM, COMPRIMENTO 180MM, TIPO ORTOPÉDICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIDRÓFOBO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES (ALGODAO ORTOPEDICO)PCT C/12 - CREMER OU SIMILAR (APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO NO MOMENTO DA LICITAÇÃO PARA AVALIAÇÃO POR PROFISSIONAL DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL).	CREMER	PCT	90	R\$ 22,40	R\$ 2.016,00
13	CAMPO OPERATÓRIO, TIPO TECIDO 100% ALGODÃO, SIMPLES, COMPRIMENTO 45CM, LARGURA 50CM, TEXTURA 15 FIOS/CM2, MATERIAL ACABAMENTO C/ PONTO OVERLOCK, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 CAMADAS, CANTOS ARREDONDADOS, TIPO USO CADARÇO DUPLO MÍNIMO 18CM C/50	BIOTEXTIL	PCT	40	R\$ 76,17	R\$ 3.046,80
14	COMPRESSA DE GAZE CRISTALINA 7,5X7,5 C/500 9 FIOS, DIMENSÃO ABERTA 15 CM X 30 CM, DIMENSÃO FECHADA 7,5 CM X 7,5 CM, NÃO ESTÉRIL CREMER OU SIMILAR (APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO NO MOMENTO DA LICITAÇÃO PARA AVALIAÇÃO POR PROFISSIONAL DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL)	CREMER	PCT	160	R\$ 24,15	R\$ 3.864,00
15	COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO QUEIJO, MODELO COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, QUANTIDADE FIOS 11 FIOS/CM2, LARGURA 91, COMPRIMENTO 91, DOBRAS 8 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CREMER OU SIMILAR (APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO NO MOMENTO DA LICITAÇÃO PARA AVALIAÇÃO POR PROFISSIONAL DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL).	CREMER	PCT	100	R\$ 82,50	R\$ 8.250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

16	ESPARADRAPO, MATERIAL ALGODÃO, LARGURA 100 MM, COM PRIMENTO 4,50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO CREMER OU SIMILAR	CREMER	RL.	202	R\$ 6,25	R\$ 1.262,50
17	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL ALGODÃO, LARGURA 10CM, COMPRIMENTO 15MTS	POLAR FIX	PCT	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
18	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL ALGODÃO, LARGURA 15CM, COMPRIMENTO 15MTS	POLAR FIX	PCT	35	R\$ 13,00	R\$ 455,00
19	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL ALGODÃO, LARGURA 20CM, COMPRIMENTO 15MTS	POLAR FIX	PCT	25	R\$ 15,00	R\$ 375,00

R\$ 77.491,30

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	FILMES RADIOGRÁFICO MÉDICOS, RX - V, PELÍCULAS FOTOGRÁFICAS PARA REGISTRO DE IMAGENS PARA DIAGNÓSTICO MÉDICO, DE PROCESSAMENTO MANUAL E AUTOMÁTICO DE RÁPIDO ACESSO, 60 SEGUNDO DE SECO A SECO, PRÓPRIAS PARA USO EM RADIOLOGIA GERAL, FORMATO 18 X 24 CM, CX. COM 100 FOLHAS:	FUJI	CX	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
2	FILMES RADIOGRÁFICO MÉDICOS, RX - V, PELÍCULAS FOTOGRÁFICAS PARA REGISTRO DE IMAGENS PARA DIAGNÓSTICO MÉDICO, DE PROCESSAMENTO MANUAL E AUTOMÁTICO DE RÁPIDO ACESSO, 60 SEGUNDO DE SECO A SECO, PRÓPRIAS PARA USO EM RADIOLOGIA GERAL, FORMATO 24 X 30 CM, CX. COM 100 FOLHAS:	FUJI	CX	46	R\$ 185,00	R\$ 8.510,00
3	FILMES RADIOGRÁFICO MÉDICOS, RX - V, PELÍCULAS FOTOGRÁFICAS PARA REGISTRO DE IMAGENS PARA DIAGNÓSTICO MÉDICO, DE PROCESSAMENTO MANUAL E AUTOMÁTICO DE RÁPIDO ACESSO, 60 SEGUNDO DE SECO A SECO, PRÓPRIAS PARA USO EM RADIOLOGIA GERAL, FORMATO 30 X 40 CM, CX. COM 100 FOLHAS:	FUJI	CX	40	R\$ 294,00	R\$ 11.760,00
4	FILMES RADIOGRÁFICO MÉDICOS, RX - V, PELÍCULAS FOTOGRÁFICAS PARA REGISTRO DE IMAGENS PARA DIAGNÓSTICO MÉDICO, DE PROCESSAMENTO MANUAL E AUTOMÁTICO DE RÁPIDO ACESSO, 60 SEGUNDO DE SECO A SECO, PRÓPRIAS PARA USO EM RADIOLOGIA GERAL, FORMATO 35 X 35 CM, CX. COM 100 FOLHAS:	FUJI	CX	50	R\$ 270,60	R\$ 13.530,00
5	FIXADOR LÍQUIDO, QUÍMICOS AUTOMÁTICOS, CONCENTRADO PARA PREPARO DE 38 LITROS: COMPOSTO DE 01 PARTE A C/ 9,5 LITROS E 01 PARTE B C/ 0,950+0,950 LITROS DE ENDURECEDOR.	DPC	KIT	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
6	REVELADOR LÍQUIDO, QUÍMICOS AUTOMÁTICOS, CONCENTRADO PARA PREPARO DE 38 LITROS: COMPOSTO DE 01 PARTE A C/ 9,5 LITROS, 01 PARTE B C/ 0,950 LITROS E 01 PARTE C/ 0,950 LITROS.	DPC	KIT	10	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00

R\$ 40.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AGULHA DE RAQUE DESC. Nº 22GX3.1/2	SOLIDOR	UN	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
2	AGULHA DE RAQUE DESC. Nº 25GX8,1/2	SOLIDOR	UN	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
3	AGULHA DE RAQUE DESC. Nº 27G ANEST	SOLIDOR	UN	300	R\$ 7,60	R\$ 2.280,00
4	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, TAMANHO 30 X 8, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 100 PEÇAS.	SR	CX.	40	R\$ 8,60	R\$ 344,00
5	AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 0,55 X 20, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL C/100.	SR	CX.	25	R\$ 8,00	R\$ 200,00
6	AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 25 X 7, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL C/100.	SR	CX.	70	R\$ 8,00	R\$ 560,00
7	AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 25 X 8, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL C/100.	SR	CX.	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
8	AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 40 X 12, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL C/100.	SR	CX.	3	R\$ 11,00	R\$ 33,00
9	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL, RECORTÁVEL OPACA COM BARREIRA PROTETORA DE PELE STOMAHERIVE DE 19 A 64 MMOPACA COM FLANGE PARA PLACA CX. C/10 CONVATEC OU SIMILAR	CONVATEC	CX.	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00
10	CÂNULA DE GUEDEL Nº 0	OXIGEL	UN	14	R\$ 5,00	R\$ 70,00
11	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1	OXIGEL	UN	14	R\$ 5,00	R\$ 70,00
12	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2 -	OXIGEL	UN	14	R\$ 5,00	R\$ 70,00
13	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3	OXIGEL	UN	14	R\$ 5,00	R\$ 70,00
14	CÂNULA DE GUEDEL Nº 4	OXIGEL	UN	14	R\$ 5,00	R\$ 70,00
15	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5	OXIGEL	UN	14	R\$ 5,00	R\$ 70,00
16	CATER INTRAVENOSO TAMANHO 14 G C/50	SOLIDOR	CX.	16	R\$ 37,00	R\$ 592,00
17	CATER INTRAVENOSO TAMANHO 16 G C/50	SOLIDOR	CX.	16	R\$ 32,00	R\$ 512,00
18	CATER INTRAVENOSO TAMANHO 18 G C/50	SOLIDOR	CX.	24	R\$ 46,10	R\$ 1.106,40
19	CATER INTRAVENOSO TAMANHO 20 G C/50	SOLIDOR	CX.	24	R\$ 50,00	R\$ 1.200,00
20	CATER INTRAVENOSO TAMANHO 22 G C/50	SOLIDOR	CX.	40	R\$ 46,00	R\$ 1.840,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

21	CATER INTRAVENOSO TAMANHO 24 G C/50	SOLIDOR	CX.	40	R\$ 54,00	R\$ 2.160,00
22	CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO POLIPROPILENO MALEÁVEL, TIPO ÓCULOS COM ANEL DE AJUSTE, APLICAÇÃO OXIGENOTERAPIA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TAMANHO ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONGA EM SILICONE MALEÁVEL /ANEL AJUSTE EM LÁTEX	BIOBASE	UN	20	R\$ 1,10	R\$ 22,00
23	CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO POLIPROPILENO MALEÁVEL, TIPO ÓCULOS COM ANEL DE AJUSTE, APLICAÇÃO OXIGENOTERAPIA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TAMANHO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONGA EM SILICONE MALEÁVEL /ANEL AJUSTE EM LÁTEX	BIOBASE	UN	20	R\$ 1,10	R\$ 22,00
24	CLAMP UMBILICAL	ADLIN	UN	80	R\$ 0,50	R\$ 40,00
25	COLETOR DE URINA MASCULINO COM EXTENSÃO, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL E PRESERVATIVO DE PURO LÁTEX, COM EXTENSÃO DE PVC ATÓXICO, DE 1,30 M. ESTERELIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO - DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINÁRIA.	MEDSONDA	UN	50	R\$ 3,02	R\$ 151,00
26	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, ESTERELIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DESCARTÁVEL, CAP. 2000 ML, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO PARA PEQUENO E GRANDES VOLUME, CONECTOR UNIVERSAL COM PONTO DE COLETA PARA AMOSTRA COM TAMPA PROTETORA, COM TUBO EXTENSOR, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, PINÇA CORTA FLUXO, APOIO PARA DEAMBULAÇÃO, VÁLVULA ANTIREFLUXO E TUBO DE DRENAGEM.	DESCARPAC	UN	20	R\$ 3,90	R\$ 78,00
27	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE EM PAPELÃO 13 LTS. COM ALÇAS DUPLA PARA TRANSPORTE E CONTRA TRAVA DE SEGURANÇA NBR 13853. CX. C/20	DESCARBOX	CX.	23	R\$ 40,00	R\$ 920,00
28	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE EM PAPELÃO 20 LTS. COM ALÇAS DUPLA PARA TRANSPORTE E CONTRA TRAVA DE SEGURANÇA NBR 13853. CX. C/20.	DESCARBOX	CX.	23	R\$ 50,00	R\$ 1.150,00
29	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE EM PAPELÃO 7LTS. COM ALÇAS DUPLA PARA TRANSPORTE E CONTRA TRAVA DE SEGURANÇA NBR 13853. CX. C/20	DESCARBOX	CX.	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
30	COLETOR URINA TIPO SACO COM CORDÃO 2000 ML, SISTEMA ABERTO, CONFECCIONADO E POLIETILENO VIRGEM ESPECIAL, COM MARCAÇÃO DE VOLUME GRADUADA A CADA 100 ML, PCT. COM 100	MEDK	PCT	5	R\$ 42,00	R\$ 210,00
31	EQUIPO PARA SORO SIMPLES, ESTÉRIL, COM CAMARA GOTEJADORA EM MACROGOTAS TUBO EM PVC, ATÓXICO, ADAPTADOR PARA AGULHA OU CATETER, TAMPA E PINÇA ROLETE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, OBEDECENDO AS NORMAS DA ANVISA.	TKL	UN	2850	R\$ 1,30	R\$ 3.705,00
32	EQUIPO PARA SORO SIMPLES, ESTÉRIL, COM CAMARA GOTEJADORA EM MICROGOTAS TUBO EM PVC, ATÓXICO, ADAPTADOR PARA AGULHA OU CATETER, TAMPA E PINÇA ROLETE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, OBEDECENDO AS NORMAS DA ANVISA.	TKL	UN	1100	R\$ 1,40	R\$ 1.540,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

33	FIO CATGUT CROMADO 0 AG C/ 24	TECHNOFIO	CX.	9	R\$ 100,00	R\$ 900,00
34	FIO CATGUT CROMADO 0 AG-4CM C/ 24	TECHNOFIO	CX.	9	R\$ 100,00	R\$ 900,00
35	FIO CATGUT CROMADO 1 AG C/ 24	TECHNOFIO	CX.	9	R\$ 100,00	R\$ 900,00
36	FIO CATGUT CROMADO 1 AG-4CM C/ 24	TECHNOFIO	CX.	9	R\$ 100,00	R\$ 900,00
37	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0,70M COM AGULHA CILÍNDRICA 2CM CX. COM 24 ENVELOPES 4-0	TECHNOFIO	CX.	9	R\$ 100,00	R\$ 900,00
38	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0,70M COM AGULHA CILÍNDRICA 2CM CX. COM 24 ENVELOPES 5-0	TECHNOFIO	CX.	9	R\$ 100,00	R\$ 900,00
39	FIO DE SUTURA NYLON 3-0, MONOFILAMENTO PRETO CLASSE I. CUTICULAR ESTERIL AGULHA CTI 3/8 CIRCUNFERENCIA 2,0 CM 45 CM. CX. C/24	SUTURAS	CX.	9	R\$ 38,00	R\$ 342,00
40	FIO DE SUTURA NYLON 5-0, MONOFILAMENTO PRETO CLASSE I. CUTICULAR ESTERIL AGULHA CTI 3/8 CIRCUNFERENCIA 2,0 CM 45 CM. CX. C/24	SUTURAS	CX.	9	R\$ 38,00	R\$ 342,00
41	FIO DE SUTURA PROLENI Nº 2	TECHNOFIO	CX.	9	R\$ 60,00	R\$ 540,00
42	FIO DE SUTURA PROLENI Nº 0	TECHNOFIO	CX.	9	R\$ 60,00	R\$ 540,00
43	FIO DE SUTURA TRANÇADA DE SEDA COM AGULHA DE 2C M TIPO TRIANGULAR CORTANTE 2-0, CX. C/24	TECHNOFIO	CX.	9	R\$ 60,00	R\$ 540,00
44	FIO DE SUTURA TRANÇADA DE SEDA COM AGULHA DE 2C M TIPO TRIANGULAR CORTANTE 3-0, CX. C/24	TECHNOFIO	CX.	9	R\$ 60,00	R\$ 540,00
45	FIO NYLON Nº 6.0 C/ 24 UNIDADES	SUTURAS	CX.	9	R\$ 40,00	R\$ 360,00
46	FIO SEDA 2.0 AG 3MM C/24	TECHNOFIO	CX.	9	R\$ 60,00	R\$ 540,00
47	FIO SUTURA ALGODÃO 0 AGULHADO C/24	TECHNOFIO	CX.	9	R\$ 60,00	R\$ 540,00
48	FIO SUTURA ALGODÃO 2.0 AGULHADO C/24	TECHNOFIO	CX.	9	R\$ 60,00	R\$ 540,00
49	FIO SUTURA, MATERIAL CATGUT CROMADO 1-0, COMPRIMENTO MÍNIMO 70 CM, AG 4CM C/24	TECHNOFIO	CX.	9	R\$ 100,00	R\$ 900,00
50	FIO SUTURA, MATERIAL CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO 2-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA ROBUSTA, COMPRIMENTO AGULHA 5CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL C/24	TECHNOFIO	CX.	9	R\$ 100,00	R\$ 900,00
51	FIO SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO - 0, COMPRIMENTO 70, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 2, ESTERILIDADE ESTÉRIL C/24	TECHNOFIO	CX.	9	R\$ 100,00	R\$ 900,00
52	FIO SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 0, COR PRETO, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 4,0CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL C/24	SUTURAS	CX.	9	R\$ 38,00	R\$ 342,00
53	FIO SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 2-0, COR PRETO, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 3,5CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL C/24	SUTURAS	CX.	9	R\$ 38,00	R\$ 342,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

54	FIO SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 4-0, COR PRETO, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 4,0CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL C/24	SUTURAS	CX.	9	R\$ 38,00	R\$ 342,00
55	FIO VICRIL Nº 2.0 C/ 24	SHALON	CX.	9	R\$ 185,00	R\$ 1.665,00
56	GORRO DESCARTÁVEIS COM TIRAS, SOLDA ELETRÔNICA, AM ARRAS LONGAS, COR BRANCA, CX. C/100 UNIDADES	MEDIX	PCT	75	R\$ 8,80	R\$ 660,00
57	KIT PAPANICOLAU: 01 ESPÉCULO VAGINAL G, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA, 01 LUVAS E.V.A, 01 ESTOJO PORTA LÂMINAS, 01 LÂMINA DE VIDRO.	ADLIN	KIT	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
58	KIT PAPANICOLAU: 01 ESPÉCULO VAGINAL M, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA, 01 LUVAS E.V.A, 01 ESTOJO PORTA LÂMINAS, 01 LÂMINA DE VIDRO	ADLIN	KIT	500	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00
59	KIT PAPANICOLAU: 01 ESPÉCULO VAGINAL P, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA, 01 LUVAS E.V.A, 01 ESTOJO PORTA LÂMINAS, 01 LÂMINA DE VIDRO	ADLIN	KIT	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
60	LÂMINA DE BISTURI ESTERILIZADA Nº 15, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO CX. C/100	MAXICOR	CX.	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
61	LÂMINA DE BISTURI ESTERILIZADA Nº 23, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO CX. C/100	MAXICOR	CX.	12	R\$ 22,00	R\$ 264,00
62	LÂMINA PARA MICROSCOPIA 26X76MM, MODELO FOSCO, CX. C/50	ADLIN	CX.	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
63	LENÇOL HOSPITALAR DESCARTÁVEL, MEDICA 70CM X 50 M, ACABAMENTO TEXTURIZADO OU LISO, PCT C/6 ROLOS	PLUMAX	PCT	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
64	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL SENSITEX NR. 7,0 PAR, MUCAM BO OU SIMILAR	MAXITEX	PAR	200	R\$ 1,45	R\$ 290,00
65	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL SENSITEX NR. 7,5 PAR, MUCAMBO OU SIMILAR	MAXITEX	PAR	320	R\$ 1,45	R\$ 464,00
66	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL SENSITEX NR.8,0 PAR, MUCAM BO OU SIMILAR	MAXITEX	PAR	250	R\$ 1,45	R\$ 362,50
67	LUVA PROCEDIMENTO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO EXTRA PEQUENO - PP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO CX. C/100	NUGARD	CX.	40	R\$ 22,00	R\$ 880,00
68	LUVA PROCEDIMENTO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO CX. C/100.	NUGARD	CX.	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

69	LUVA PROCEDIMENTO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO CX. C/100.	NUGARD	CX.	115	R\$ 22,00	R\$ 2.530,00
70	LUVA PROCEDIMENTO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO CX. C/100.	NUGARD	CX.	120	R\$ 22,00	R\$ 2.640,00
71	MÁSCARA DESCARTÁVEL CIRÚRGICA DUPLA, RETANGULAR BR ANCA, PARA PROTEÇÃO PROFISSIONAL E DO PACIENTE DURANTE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS OU ESTÉTICO, COM ELÁSTICO E CLIPE METÁLICO PARA O NARIZ DE 14 CM, PP30 GR., CAPACIDADE DE FILTRAGEM BACTERIANA DE 96,7%, MATERIAL 2 CAMADAS DE POLIPROPILENO E 2 ELÁSTICOS LATERAIS REVESTIDOS, PCT. C/ 100 UNIDADES.	MEDIX	PCT	40	R\$ 7,00	R\$ 280,00
72	PROPÉ SAPATILHA BRANCO GRAMATURA 30G PACOTE C/ 100 UNIDADES	AB	PCT	250	R\$ 11,00	R\$ 2.750,00
73	PULSEIRA P/IDENTIFICAÇÃO DE RN AZUL C/100	ADLIN	CX.	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
74	PULSEIRA P/IDENTIFICAÇÃO DE RN ROSA C/100	ADLIN	CX.	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
75	SCALP ESTÉRIL, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRA VENOSA Nº 19	LABOR	UN	800	R\$ 0,26	R\$ 208,00
76	SCALP ESTÉRIL, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRA VENOSA Nº 21	LABOR	UN	800	R\$ 0,26	R\$ 208,00
77	SCALP ESTÉRIL, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRA VENOSA Nº 23	LABOR	UN	1050	R\$ 0,26	R\$ 273,00
78	SCALP ESTÉRIL, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRA VENOSA Nº 25	LABOR	UN	1000	R\$ 0,26	R\$ 260,00
79	SCALP ESTÉRIL, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRA VENOSA Nº 27	LABOR	UN	1000	R\$ 0,26	R\$ 260,00
80	SERINGA PLÁSTICA PARA NUTRIÇÃO ORAL E ENTERAL COM CONEXÃO LUER LOCK REVERSA # NOVO BUTTON, 60 ML	SR	UN	30	R\$ 1,50	R\$ 45,00
81	SERINGA PLÁSTICA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, CAPACIDADE: 1 ML, COM AGULHA 13 X 4,5, PARA INSULINA CX. C/100	SR	CX.	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00
82	SERINGA PLÁSTICA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, CAPACIDADE: 5 ML, SEM AGULHA	SR	UN	2000	R\$ 0,18	R\$ 360,00
83	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), CAPACIDADE 10ml, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/AGULHA, ÊMBOLO C/ PONTA DE BORRACHA SILICONIZADA. GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL C/AG 25X7	SR	UN	1400	R\$ 0,42	R\$ 588,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

84	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), CAPACIDADE 20ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/AGULHA, ÊMBOLO C/ PONTA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL C/AG 25X7	SR	UN	1000	R\$ 0,58	R\$ 580,00
85	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), CAPACIDADE 3ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/AGULHA, ÊMBOLO C/ PONTA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, TIPO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL C/AG 13X4,5. CX. C/100USO	SR	CX.	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
86	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), CAPACIDADE 3ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/AGULHA, ÊMBOLO C/ PONTA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL C/AG 25X7. CX. C/100	SR	CX.	12	R\$ 26,00	R\$ 312,00
87	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), CAPACIDADE 5ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/AGULHA, ÊMBOLO C/ PONTA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL C/AG 25X7	SR	UN	2200	R\$ 0,28	R\$ 616,00
88	SONDA DE GASTROMIA TIPO MIC-KEY 20 FR X 1.5 CM	KIMBERLY-	UN	2	R\$ 2.050,00	R\$ 4.100,00
89	SONDA NASOGÁSTRICA, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, TIPO CURTA, QUANTIDADE VIAS C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, TAMANHO Nº 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
90	SONDA NASOGÁSTRICA, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, TIPO CURTA, QUANTIDADE VIAS C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, TAMANHO Nº 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 9,20	R\$ 92,00
91	SONDA NASOGÁSTRICA, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, TIPO CURTA, QUANTIDADE VIAS C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, TAMANHO Nº 14, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 9,40	R\$ 94,00
92	SONDA NASOGÁSTRICA, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, TIPO CURTA, QUANTIDADE VIAS C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, TAMANHO Nº 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 10,80	R\$ 108,00
93	SONDA NASOGÁSTRICA, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, TIPO CURTA, QUANTIDADE VIAS C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, TAMANHO Nº 18, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

94	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 04, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO NELATON, ESTÉRIL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 7,50	R\$ 75,00
95	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 06, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO NELATON, ESTÉRIL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
96	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 08, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO NELATON, ESTÉRIL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
97	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO NELATON, ESTÉRIL C/10.	MEDSONDA	PCT	40	R\$ 9,00	R\$ 360,00
98	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO NELATON, ESTÉRIL C/10	MEDSONDA	PCT	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
99	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 14, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO NELATON, ESTÉRIL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
100	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO NELATON, ESTÉRIL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
101	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 18, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO NELATON, ESTÉRIL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
102	SONDA, MATERIAL SILICONE, TIPO FOLEY, TAMANHO Nº 16, QUANTIDADE VIAS 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 30CC DE CAPACIDADE NO BALÃO, APLICAÇÃO UROLOGIA, ESTERILIDADE ESTÉRIL	SOLIDOR	UN	20	R\$ 3,86	R\$ 77,20
103	SONDA, MATERIAL SILICONE, TIPO FOLEY, TAMANHO Nº 18, QUANTIDADE VIAS 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 30CC DE CAPACIDADE NO BALÃO, APLICAÇÃO UROLOGIA, ESTERILIDADE ESTÉRIL	SOLIDOR	UN	20	R\$ 3,20	R\$ 64,00
104	TOUCA ELÁSTICA SANFONADA DESCARTÁVEL C/100 UNIDADES	MEDIX	PCT	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00

R\$ 66.561,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250 MG. SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML CX. C/25	HIPOLABOR	CX.	10	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00
2	ADRENALINA - EPINEFRINA 1 MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML CX. C/100	HIPOLABOR	CX.	5	R\$ 319,00	R\$ 1.595,00
3	ÁGUA PARA INJEÇÃO, EMBALAGEM PLÁSTICO, SISTEMA FECHADO 5ML CX. COM 200 AMPOLAS	ISOFARMA	CX.	10	R\$ 34,80	R\$ 348,00
4	ANESTÉSICO COLÍRIO 10ML TETRACAÍNA, FENILEFRINA FRASCO	ALLERGAN	FRS	14	R\$ 4,51	R\$ 63,14
5	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML, 20	PRATI	FRS	30	R\$ 2,84	R\$ 85,20
6	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/5ML+DIPIRONA SÓD ICA 2,5MG/5ML. SOL. INJETÁVEL CX. C/100 AMP.	HIPOLABOR	CX.	8	R\$ 152,25	R\$ 1.218,00
7	CEFTRIAXONA 1 G. FRASCO-AMPOLA+DILUENTE	BLAU	UN	100	R\$ 1,23	R\$ 123,00
8	CLORIDRATO DE CIMETIDINA 150 MG SOL. INJETÁVEL 2 M L CX/100 AMPOLA	TEUTO	CX.	5	R\$ 100,05	R\$ 500,25
9	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG. SOL. INJETÁVEL 5 ML CX. C/50 AMP.	HYPOFARMA	CX.	5	R\$ 54,38	R\$ 271,90
10	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 MG. SOL. INJETÁVEL 1 M LCX. C/6 AMPOLA	UNIAO	CX.	20	R\$ 7,40	R\$ 148,00
11	CLORIDRATO DE PETIDINA 50 MG (DOLOSAL) SOLUÇÃO INJ. 2ML CX. C/25 AMPOLA	CRISTALIA	CX.	6	R\$ 87,22	R\$ 523,32
12	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG. SOL. INJETÁVEL 2MLCX. C/25 AMPOLA	SANVAL	CX.	5	R\$ 55,83	R\$ 279,15
13	CLORIDRATO DE RANITIDINA 25 MG CX. C/100 AMPOLA 2ML	HIPOLABOR	CX.	8	R\$ 43,50	R\$ 348,00
14	COMPLEXO B, AMPOLA 2 ML CX. C/10	HYPOFARMA	CX.	15	R\$ 78,30	R\$ 1.174,50
15	DIAZEPAN 10 MG SOL. INJETÁVEL 2 ML CX. C/100 AMPOLA	HIPOLABOR	CX.	6	R\$ 79,75	R\$ 478,50
16	DICLOFENACO SÓDICO 75 MG. SOL. INJETÁVEL 3 ML C/100 AMPOLA	HALEXISTAR	CX.	15	R\$ 65,25	R\$ 978,75
17	DIPIRONA SÓDICA 500 MG SOL. INJETÁVEL 2ML C/100 AMPOLA	TEUTO	CX.	15	R\$ 39,15	R\$ 587,25
18	DIPROSPAN, INJETÁVEL COM 1 AMPOLA DE 1 ML + SERINGA E AGULHA PARA APLICAÇÃO (DIPROPIONATO DE BETAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA)	U.QUIMICA	AMP	80	R\$ 5,68	R\$ 454,40
19	DRAMIN B6 - DIMENIDRINATO 30 MG CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50 MG GLICOSE 1000 MG FRUTOSE 1000 MG VEÍCULO Q.S.P. 10 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL CX. C/100 AMPOLA	TAKEDA	CX.	6	R\$ 299,00	R\$ 1.794,00
20	FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA 4 MG. SOL. INJET ÁVEL 2,5ML C/100 AMPOLA	SOBRAL	CX.	8	R\$ 94,00	R\$ 752,00
21	FUROSEMIDA 10 MG. SOL. INJETÁVEL 2 MLC/50 AMPOLA.	HYPOFARMA	CX.	20	R\$ 25,38	R\$ 507,60
22	GENTAMICINA 20 MG. SOL. INJETÁVEL 1 ML CX. C/100 AMPOLA	HIPOLABOR	CX.	5	R\$ 108,75	R\$ 543,75
23	GENTAMICINA 40 MG. SOL. INJETÁVEL 1 ML CX. C/100 AMPOLA	HIPOLABOR	CX.	5	R\$ 105,00	R\$ 525,00
24	GENTAMICINA 80 MG. SOL. INJETÁVEL 2 ML CX. C/100 A MPOLA	SANTISA	CX.	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

25	KANAKION 10 MG, FITOMENADIONA (VITAMINA K1) 1 ML C/25	CRISTALIA	CX.	7	R\$ 34,00	R\$ 238,00
26	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL S/VASO 20ML C/25 FRASCO	HIPOLABOR	CX.	7	R\$ 63,00	R\$ 441,00
27	METHERGYN 0,2 MG, 1ML, MALEATO DE METILERGOMETRINA C/100	UNIAO	CX.	3	R\$ 80,12	R\$ 240,36
28	METOCLOPRAMIDA 5 MG (PLASIL) SOL. INJETÁVEL 2 ML C X. C/100 AMPOLA	TEUTO	CX.	12	R\$ 44,00	R\$ 528,00
29	MORFINA 10 MG/ML CX. C/50 AMPOLA	CRISTALIA	CX.	2	R\$ 166,00	R\$ 332,00
30	NITROFUZAZONA POMADA 500 GRS	RIOQUIMICA	PT.	15	R\$ 12,64	R\$ 189,60
31	OTO XILODASE - LIDOCAÍNA 400 MG SULFATO DE NEOMICINA 40 MG EXCIPIENTE Q.S.P., CONTENDO: HIALURONIDASE LIOFILIZADA 800UTR, FRSCO 8 ML	APSEN	FRS	24	R\$ 13,00	R\$ 312,00
32	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML C/100	ISOFARMA	CX.	4	R\$ 44,00	R\$ 176,00
33	TRAMADOL, CLORIDRATO 50 MG/ML SOL. INJETÁVEL 1 ML C/60	HALEX ISTAR	CX.	5	R\$ 52,00	R\$ 260,00
34	VANCOMICINA 500 MG. FRASCO -AMPOLA + DILUENTE	BLAU	FRS	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
35	VITAMINA C, SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 5 ML CX. C/100	HYPOFARMA	CX.	15	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00
36	XYLESTESIN 2% COM VASO 20 ML	HYPOFARMA	FRS	200	R\$ 3,19	R\$ 638,00
37	XYLOCAÍNA SPRAY 10%, FRASCO 50 ML	CRISTALIA	FRS	5	R\$ 75,00	R\$ 375,00

R\$ 20.423,67

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AFASTADOR MODELO FARABEUZ PARA USO GERAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 13MMX15CM	ABC	UNID.	12	R\$ 22,00	R\$ 264,00
2	AFASTADOR PARA RETIRADA DE GESSO	ABC	UNID.	2	R\$ 292,84	R\$ 585,68
3	BANDEJA DE INÓX RETANGULAR 40 X 28 X 2 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	FAMI	UNID.	6	R\$ 93,00	R\$ 558,00
4	BANDEJA METÁLICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 30 CM, LARGURA 20 CM X 4 CM ALTURA	FAMI	UNID.	10	R\$ 53,00	R\$ 530,00
5	CABO BISTURI MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO Nº 3 APLICAÇÃO CIRURGIA	ABC	UNID.	15	R\$ 10,80	R\$ 162,00
6	CABO BISTURI MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO Nº 4 APLICAÇÃO CIRURGIA	ABC	UNID.	15	R\$ 10,80	R\$ 162,00
7	ESTILETE BIOLIVAR 2 MM, 18 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	ABC	UNID.	10	R\$ 9,80	R\$ 98,00
8	ESTOJO INÓX COM TAMPA, MATERIAL AÇO INÓX, TAMANHO 20X10X05 CM	FAMI	UNID.	8	R\$ 74,00	R\$ 592,00
9	KIT CIRURGICO PARA SUTURAS EM GERAL - ABC INSTRUMENTOS	ABC	KIT	5	R\$ 180,00	R\$ 900,00
10	LAMINAS DE LARINGOSCOPIO CURVA E RETA Nº 03	MD	UNID.	2	R\$ 132,00	R\$ 264,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

11	LAMINAS DE LARINGOSCOPIO CURVA E RETA Nº 06	MD	UNID.	2	R\$ 132,00	R\$ 264,00
12	PINÇA ABDOMINAL DOIAN (26CM)	ABC	UNID.	8	R\$ 124,80	R\$ 998,40
13	PINÇA ALLIS (14CM)	ABC	UNID.	10	R\$ 33,12	R\$ 331,20
14	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO (12CM)	ABC	UNID.	10	R\$ 13,60	R\$ 136,00
15	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO (14CM)	ABC	UNID.	10	R\$ 13,60	R\$ 136,00
16	PINÇA ANATOMICA DENTE RATO (18CM)	ABC	UNID.	10	R\$ 20,22	R\$ 202,20
17	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 16CM,	ABC	UNID.	20	R\$ 14,64	R\$ 292,80
18	PINÇA BACKHAUS (13CM)	ABC	UNID.	5	R\$ 30,40	R\$ 152,00
19	PINÇA BARRET (25CM)	ABC	UNID.	5	R\$ 57,52	R\$ 287,60
20	PINÇA BOZEMANN CURVA (26CM)	ABC	UNID.	5	R\$ 92,38	R\$ 461,90
21	PINÇA BOZEMANN RETA (21CM)	ABC	UNID.	5	R\$ 92,38	R\$ 461,90
22	PINÇA CHERON (25CM)	ABC	UNID.	8	R\$ 58,92	R\$ 471,36
23	PINÇA CHERON, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMP. 24 CM	ABC	UNID.	5	R\$ 58,92	R\$ 294,60
24	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DENTE DE RATO, TIPO PONTA C/ VÍDEA, COMPRIMENTO 16CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANATÔMICA	ABC	UNID.	5	R\$ 39,00	R\$ 195,00
25	PINÇA COLLIN OVAL (17CM)	ABC	UNID.	4	R\$ 76,70	R\$ 306,80
26	PINÇA COLLIN P/CURATIVOS UTERINOS (24CM) CURVA	ABC	UNID.	5	R\$ 73,22	R\$ 366,10
27	PINÇA COLLIN P/ CURATIVOS UTERINOS (24CM) RETA	ABC	UNID.	5	R\$ 73,22	R\$ 366,10
28	PINÇA CORAÇÃO (16CM)	ABC	UNID.	10	R\$ 82,98	R\$ 829,80
29	PINÇA CORAÇÃO (17CM)	ABC	UNID.	10	R\$ 82,98	R\$ 829,80
30	PINÇA COREY (24CM) CURVA	MACHE	UNID.	10	R\$ 84,00	R\$ 840,00
31	PINÇA COREY (24CM) RETA	MACHE	UNID.	10	R\$ 84,00	R\$ 840,00
32	PINÇA DARTIGUES (27CM)	ABC	UNID.	10	R\$ 173,62	R\$ 1.736,20
33	PINÇA DEJARDINS (22CM) NODULO 1	STARK	UNID.	8	R\$ 340,00	R\$ 2.720,00
34	PINÇA DEJARDINS (22CM) NODULO 2	STARK	UNID.	8	R\$ 340,00	R\$ 2.720,00
35	PINÇA EPPENDORT (20CM)	QUIRUMED	UNID.	4	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00
36	PINÇA FAURE (22CM)	ABC	UNID.	6	R\$ 83,00	R\$ 498,00
37	PINÇA FAURE (24CM) CURVA	ABC	UNID.	6	R\$ 474,20	R\$ 2.845,20
38	PINÇA FAURE (24CM) RETA	ABC	UNID.	6	R\$ 474,20	R\$ 2.845,20
39	PINÇA GRAY (22CM)	ABC	UNID.	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
40	PINÇA HARTMANN (22CM)	ABC	UNID.	4	R\$ 432,30	R\$ 1.729,20
41	PINÇA HEMOSTÁTICA-MOSQUITO CURVA 12CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CIRURGICO	ABC	UNID.	20	R\$ 24,80	R\$ 496,00
42	PINÇA HEMOSTÁTICA-MOSQUITO RETA 12CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CIRURGICO	ABC	UNID.	20	R\$ 24,80	R\$ 496,00
43	PINÇA KELLY CURVA 16CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CIRURGICO	ABC	UNID.	20	R\$ 33,50	R\$ 670,00
44	PINÇA KELLY RETA 16CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CIRURGICO	ABC	UNID.	20	R\$ 33,50	R\$ 670,00
45	PINÇA KOCHER CURVA 14CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	ABC	UNID.	20	R\$ 37,70	R\$ 754,00
46	PINÇA KOCHER RETA 14CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	ABC	UNID.	20	R\$ 37,70	R\$ 754,00
47	PINÇA MAGIL (15CM)	ABC	UNID.	5	R\$ 68,00	R\$ 340,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

48	PINÇA MAGIL (26CM)	ABC	UNID.	5	R\$ 88,90	R\$ 444,50
49	PINÇA MAGS (17CM)	ABC	UNID.	6	R\$ 68,00	R\$ 408,00
50	PINÇA MAGS (20CM)	ABC	UNID.	6	R\$ 88,90	R\$ 533,40
51	PINÇA MAYO (24CM)	ABC	UNID.	5	R\$ 97,30	R\$ 486,50
52	PINÇA MAYO BLAKE (20CM) CURVA	ABC	UNID.	8	R\$ 80,00	R\$ 640,00
53	PINÇA MAYO BLAKE (20CM) RETA	ABC	UNID.	8	R\$ 80,00	R\$ 640,00
54	PINÇA MEGS (24CM)	ABC	UNID.	6	R\$ 88,90	R\$ 533,40
55	PINÇA MIXTER (17CM)	ABC	UNID.	20	R\$ 76,00	R\$ 1.520,00
56	PINÇA MIXTER (20CM)	ABC	UNID.	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
57	PINÇA MIXTER (24CM)	ABC	UNID.	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
58	PINÇA MOSQUITO CURVA (10CM)	ABC	UNID.	10	R\$ 27,60	R\$ 276,00
59	PINÇA MOSQUITO RETA (10CM)	ABC	UNID.	10	R\$ 27,60	R\$ 276,00
60	PINÇA NEGUS (20CM)	RHOSSE	UNID.	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
61	PINÇA PEAN (18CM)	ABC	UNID.	5	R\$ 37,60	R\$ 188,00
62	PINÇA PEAN 14 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	ABC	UNID.	20	R\$ 37,60	R\$ 752,00
63	PINÇA PNNINGTON (19 CM)	ABC	UNID.	4	R\$ 148,00	R\$ 592,00
64	PINÇA POZZI (17CM)	ABC	UNID.	5	R\$ 57,52	R\$ 287,60
65	PINÇA POZZI (24CM)	ABC	UNID.	5	R\$ 57,52	R\$ 287,60
66	PINÇA RANDALL (22CM)	ABC	UNID.	5	R\$ 170,00	R\$ 850,00
67	PINÇA RANDALL (23CM)	ABC	UNID.	5	R\$ 170,00	R\$ 850,00
68	PINÇA SCHINDT (19CM) CURVO	ABC	UNID.	4	R\$ 125,50	R\$ 502,00
69	PINÇA SCHINDT (19CM) RETA	ABC	UNID.	4	R\$ 125,50	R\$ 502,00
70	PINÇA SCHUMACHER (24CM)	ABC	UNID.	2	R\$ 1.260,00	R\$ 2.520,00
71	PINÇA SCHUMACHER (31CM)	ABC	UNID.	2	R\$ 1.260,00	R\$ 2.520,00
72	PINÇA SHUBERT (26CM)	ABC	UNID.	4	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00
73	PINÇA THOMAS GAYLOR (23CM CURVA)	ABC	UNID.	4	R\$ 308,00	R\$ 1.232,00
74	PINÇA THOMAS GAYLOR (23CM RETA)	ABC	UNID.	4	R\$ 308,00	R\$ 1.232,00
75	PINÇA VAN DOREN (24CM)	ABC	UNID.	8	R\$ 214,00	R\$ 1.712,00
76	PINÇA WINCHSTROM CURVA 90° (21CM) P/ PEDICULOS	RHOSSE	UNID.	4	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00
77	PINÇA WINCHSTROM CURVA 90° (24CM) P/ PEDICULOS	RHOSSE	UNID.	4	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00
78	PINÇA(25CM) P/ CALCULO P/ EXPLORAÇÃO DE VIAS BILIARES	ABC	UNID.	6	R\$ 306,00	R\$ 1.836,00
79	PINÇA(26CM) BIOPSIA SILVERLAN P/ BIOPSIA DE FIGADO	ABC	UNID.	8	R\$ 240,00	R\$ 1.920,00
80	PORTA AGULHA (12CM)	ABC	UNID.	2	R\$ 66,00	R\$ 132,00
81	PORTA-AGULHA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MAYO HEGAR, COMP.17CM	ABC	UNID.	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00
82	ROMPEDOR DE BOLSA 25 CM TIPO PINÇA	ABC	UNID.	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00
83	SERRA DE GIGLI (30CM)	ABC	UNID.	2	R\$ 54,00	R\$ 108,00
84	TENTA-CÂNULA 15CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	ABC	UNID.	20	R\$ 14,40	R\$ 288,00
85	TESOURA CIRÚRGICA BALIU 20 CM AUXILIAR NA BIÓPSIA COLO UTERINO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	ABC	UNID.	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00
86	TESOURA CIRURGICA CURVA 15CM MAT. AÇO INOXIDÁVEL	ABC	UNID.	20	R\$ 24,20	R\$ 484,00
87	TESOURA CIRURGICA RETA 15CM MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	ABC	UNID.	20	R\$ 24,20	R\$ 484,00
88	TESOURA DE KELLER (14CM)	ABC	UNID.	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
89	TESOURA DE KELLER (16CM)	ABC	UNID.	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

90	TESOURA ENTEROTOMO (28CM)	ABC	UNID.	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
91	TESOURA METSIMBAER (12CM)	ABC	UNID.	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
92	TESOURA METSIMBAER (15CM)	ABC	UNID.	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
93	TESOURA MOSQUITO (10CM)	ABC	UNID.	10	R\$ 58,00	R\$ 580,00
94	TESOURA PARA GESSO (MULTI FUNÇÕES)	ABC	UNID.	2	R\$ 51,91	R\$ 103,82
95	TESOURA PONTA ROMBA CURVA (12CM)	ABC	UNID.	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
96	TESOURA PONTA ROMBA RETA (12CM)	ABC	UNID.	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
97	TESOURA SCHUMACHER (15CM)	ABC	UNID.	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
98	TESOURA UMBILICAL (10CM)	ABC	UNID.	6	R\$ 101,50	R\$ 609,00

R\$ 87.192,86



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

ANEXO III DO CONTRATO Nº 060/2017/SMS

301.0233.2067.0000 - Piso de Atenção Básica Variável - PAB VARIÁVEL (MELHOR EM CASA)

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....R\$ 32.758,83

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA DESCARTÁVEL, DE MADEIRA PCT. C/100	THEOTO	PCT	30	R\$ 3,80	R\$ 114,00
4	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUME 1000 ML	RIOQUIMICA	FRS	12	R\$ 8,00	R\$ 96,00
5	ÁLCOOL 70% 1000 ML	ITAJA	FRS	12	R\$ 5,42	R\$ 65,04
6	ÁLCOOL IODADO 0,1%, 1000 ML	RIOQUIMICA	FRS	12	R\$ 15,30	R\$ 183,60
7	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO NYLON + ESTETOSCÓPIO ADULTO DUOSSONIC + PRÁTICO ESTOJO - BD BECTON & DICKINSON ADULTO 22 A 28CM, KIT ACADÊMICO BD OU SIMILAR	PREMIUM	KIT	4	R\$ 99,00	R\$ 396,00
8	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL NYLON + ESTETOSCÓPIO INFANTIL DUOSSONIC + PRÁTICO ESTOJO - BD BECTON & DICKINSON INFANTIL, KIT ACADÊMICO BD OU SIMILAR	PREMIUM	KIT	2	R\$ 99,00	R\$ 198,00
9	APARELHO PARA MEDIR GLICOSE PORTÁTIL, ACCUCHEK, AC TIVE, ROCHE	ROCHE	UN	1	R\$ 119,80	R\$ 119,80
10	CAIXA TÉRMICA COM ALÇA, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES EXTERNAS AXLXP: 36,7 X 37,6 X 27,2 CM, CAPACIDADE: 15 LITROS, COLEMAN OU SIMILAR	SMART	UN	1	R\$ 136,00	R\$ 136,00
12	ESTETOSCÓPIO PINARD PLÁSTICO PARA LOCALIZAR E MEDIR AS PULSAÇÕES DO FETO HUMANO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ALTAMENTE RESISTENTE.	TIMESCO	UN	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
16	GLICOSE 25%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA 10 ML.	ISOFARMA	AMP	200	R\$ 0,36	R\$ 72,00
17	GLICOSE 50% SOLUÇÃO INJETÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICO 10ML	FARMACE	AMP	200	R\$ 0,42	R\$ 84,00
18	IODO TINTURA 2%, FRASCO 1000 ML	RIOQUIMICA	FRS	12	R\$ 44,99	R\$ 539,88
25	SOLUÇÃO AQUOSO DE IODOPOVIDONA 10% USO TÓPICO 1000ML	RIOQUIMICA	FRS	12	R\$ 23,00	R\$ 276,00
26	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5%, SISTEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO 250 ML.	JP	FRS	100	R\$ 3,38	R\$ 338,00
27	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5%, SISTEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO 500 ML.	JP	FRS	100	R\$ 4,08	R\$ 408,00
28	SOLUÇÃO DE MANITOL, SISTEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO 250 ML	JP	FRS	100	R\$ 6,04	R\$ 604,00
32	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9%, SISTEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO 250 ML	JP	FRS	150	R\$ 3,24	R\$ 486,00
33	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9%, SISTEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO 500 ML	JP	FRS	200	R\$ 3,77	R\$ 754,00
34	TERMOMETRO DIGITAL CLÍNICO AXILAR BRANCO, MODELO TERMO MED, FAIXA DE MEDIÇÃO +32+42°C, INCOTERM OU SIMILAR	INCOTERM	UN	4	R\$ 11,00	R\$ 44,00
37	VASELINA LIQUIDA 1000ML	RIOQUIMICA	FRS	2	R\$ 37,00	R\$ 74,00

R\$ 5.058,32



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ALGODÃO HIDRÓFILO, PRODUZIDO COM 100% ALGODÃO, HIDRÓFILO, INDICADO PARA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, HIGIENIZAÇÃO DE AMBIENTES E APARELHOS CIRÚRGICOS, E OUTRAS APLICABILIDADES HOSPITALARES. PRODUTO NÃO ESTÉRIL, PACOTES COM 500 GRS.	FAROL	RL.	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00
2	ATADURA ALGODÃO, MATERIAL ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 9, LARGURA 08CM, COMPRIMENTO 2.50MTS, TIPO CREPOM C/12 - CREMER OU SIMILAR (APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO NO MOMENTO DA LICITAÇÃO PARA AVALIAÇÃO POR PROFISSIONAL DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL).	CREMER	PCT	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
3	ATADURA ALGODÃO, MATERIAL ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 9, LARGURA 10CM, COMPRIMENTO 2.50MTS, TIPO CREPOM C/12 - CREMER OU SIMILAR (APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO NO MOMENTO DA LICITAÇÃO PARA AVALIAÇÃO POR PROFISSIONAL DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL).	CREMER	PCT	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
4	ATADURA ALGODÃO, MATERIAL ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 9, LARGURA 12CM, COMPRIMENTO 2.50MTS, TIPO CREPOM C/12 - CREMER OU SIMILAR (APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO NO MOMENTO DA LICITAÇÃO PARA AVALIAÇÃO POR PROFISSIONAL DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL).	CREMER	PCT	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
5	ATADURA ALGODÃO, MATERIAL ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 9, LARGURA 15CM, COMPRIMENTO 2.50MTS, TIPO CREPOM C/12 - CREMER OU SIMILAR (APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO NO MOMENTO DA LICITAÇÃO PARA AVALIAÇÃO POR PROFISSIONAL DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL).	CREMER	PCT	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
6	ATADURA ALGODÃO, MATERIAL ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 9, LARGURA 20CM, COMPRIMENTO 2.50MTS, TIPO CREPOM C/12 - CREMER OU SIMILAR (APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO NO MOMENTO DA LICITAÇÃO PARA AVALIAÇÃO POR PROFISSIONAL DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL).	CREMER	PCT	50	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00
13	CAMPO OPERATÓRIO, TIPO TECIDO 100% ALGODÃO, SIMPLES, COMPRIMENTO 45CM, LARGURA 50CM, TEXTURA 15 FIOS/CM2, MATERIAL ACABAMENTO C/ PONTO OVERLOCK, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 CAMADAS, CANTOS ARREDONDADOS, TIPO USO CADARÇO DUPLO MÍNIMO 18CM C/50	BIOTEXTIL	PCT	10	R\$ 76,17	R\$ 761,70
14	COMPRESSA DE GAZE CRISTALINA 7,5X7,5 C/500 9 FIOS, DIMENSÃO ABERTA 15 CM X 30 CM, DIMENSÃO FECHADA 7,5 CM X 7,5 CM, NÃO ESTÉRIL CREMER OU SIMILAR (APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO NO MOMENTO DA LICITAÇÃO PARA AVALIAÇÃO POR PROFISSIONAL DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL)	CREMER	PCT	40	R\$ 24,15	R\$ 966,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

15	COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO QUEIJO, MODELO COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, QUANTIDADE FIOS 11 FIOS/CM2, LARGURA 91, COMPRIMENTO 91, DOBRAS 8 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CREMER OU SIMILAR (APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO NO MOMENTO DA LICITAÇÃO PARA AVALIAÇÃO POR PROFISSIONAL DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL).	CREMER	PCT	50	R\$ 82,50	R\$ 4.125,00
16	ESPARADRAPO, MATERIAL ALGODÃO, LARGURA 100 MM, COM PRIMENTO 4,50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO CREMER OU SIMILAR	CREMER	RL.	24	R\$ 6,25	R\$ 150,00
17	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL ALGODÃO, LARGURA 10CM, COMPRIMENTO 15MTS	POLAR FIX	PCT		R\$ 10,00	R\$ 0,00
18	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL ALGODÃO, LARGURA 15CM, COMPRIMENTO 15MTS	POLAR FIX	PCT	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00
19	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL ALGODÃO, LARGURA 20CM, COMPRIMENTO 15MTS	POLAR FIX	PCT	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00

R\$ 12.997,70

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
4	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, TAMANHO 30 X 8, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 100 PEÇAS.	SR	CX.	10	R\$ 8,60	R\$ 86,00
8	AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 40 X 12, MATERIAL CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL C/100.	SR	CX.	2	R\$ 11,00	R\$ 22,00
9	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL, RECORTÁVEL OPACA COM BARREIRA PROTETORA DE PELE STOMAHERIVE DE 19 A 64 MMOPACA COM FLANGE PARA PLACA CX. C/10 CONVATEC OU SIMILAR.	CONVATEC	CX.	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00
16	CATER INTRAVENOSO TAMANHO 14 G C/50	SOLIDOR	CX.	8	R\$ 37,00	R\$ 296,00
17	CATER INTRAVENOSO TAMANHO 16 G C/50	SOLIDOR	CX.	8	R\$ 32,00	R\$ 256,00
18	CATER INTRAVENOSO TAMANHO 18 G C/50	SOLIDOR	CX.	10	R\$ 46,10	R\$ 461,00
19	CATER INTRAVENOSO TAMANHO 20 G C/50	SOLIDOR	CX.	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
20	CATER INTRAVENOSO TAMANHO 22 G C/50	SOLIDOR	CX.	10	R\$ 46,00	R\$ 460,00
21	CATER INTRAVENOSO TAMANHO 24 G C/50	SOLIDOR	CX.	8	R\$ 54,00	R\$ 432,00
22	CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO POLIPROPILENO MALEÁVEL, TIPO ÓCULOS COM ANEL DE AJUSTE, APLICAÇÃO OXIGENOTERAPIA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TAMANHO ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONGA EM SILICONE MALEÁVEL /ANEL AJUSTE EM LÁTEX	BIOBASE	UN	10	R\$ 1,10	R\$ 11,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

23	CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO POLIPROPILENO MALEÁVEL, TIPO ÓCULOS COM ANEL DE AJUSTE, APLICAÇÃO OXIGENOTERAPIA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TAMANHO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONGA EM SILICONE MALEÁVEL /ANEL AJUSTE EM LÁTEX	BIOBASE	UN	10	R\$ 1,10	R\$ 11,00
25	COLETOR DE URINA MASCULINO COM EXTENSÃO, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL E PRESERVATIVO DE PURO LÁTEX, COM EXTENSÃO DE PVC ATÓXICO, DE 1,30 M. ESTERELIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO - DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINÁRIA.	MEDSONDA	UN	10	R\$ 3,02	R\$ 30,20
26	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, ESTERELIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DESCARTÁVEL, CAP. 2000 ML, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO PARA PEQUENO E GRANDES VOLUME, CONECTOR UNIVERSAL COM PONTO DE COLETA PARA AMOSTRA COM TAMPA PROTETORA, COM TUBO EXTENSOR, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, PINÇA CORTA FLUXO, APOIO PARA DEAMBULAÇÃO, VÁLVULA ANTIREFLUXO E TUBO DE DRENAGEM.	DESCARPAC	UN	30	R\$ 3,90	R\$ 117,00
27	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE EM PAPELÃO 13 LTS. COM ALÇAS DUPLA PARA TRANSPORTE E CONTRA TRAVA DE SEGURANÇA NBR 13853. CX. C/20	DESCARBOX	CX.	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00
28	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE EM PAPELÃO 20 LTS. COM ALÇAS DUPLA PARA TRANSPORTE E CONTRA TRAVA DE SEGURANÇA NBR 13853. CX. C/20	DESCARBOX	CX.	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
29	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE EM PAPELÃO 7LTS. COM ALÇAS DUPLA PARA TRANSPORTE E CONTRA TRAVA DE SEGURANÇA NBR 13853. CX. C/20	DESCARBOX	CX.	3	R\$ 27,00	R\$ 81,00
30	COLETOR URINA TIPO SACO COM CORDÃO 2000 ML, SISTEMA ABERTO, CONFECCIONADO E POLIETILENO VIRGEM ESPECIAL, COM MARCAÇÃO DE VOLUME GRADUADA A CADA 100 ML, PCT. COM 100	MEDK	PCT	2	R\$ 42,00	R\$ 84,00
31	EQUIPO PARA SORO SIMPLES, ESTÉRIL, COM CAMARA GOTEJADORA EM MACROGOTAS TUBO EM PVC, ATÓXICO, ADAPTADOR PARA AGULHA OU CATETER, TAMPA E PINÇA ROLETE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, OBEDECENDO AS NORMAS DA ANVISA.	TKL	UN	200	R\$ 1,30	R\$ 260,00
32	EQUIPO PARA SORO SIMPLES, ESTÉRIL, COM CAMARA GOTEJADORA EM MICROGOTAS TUBO EM PVC, ATÓXICO, ADAPTADOR PARA AGULHA OU CATETER, TAMPA E PINÇA ROLETE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, OBEDECENDO AS NORMAS DA ANVISA.	TKL	UN	100	R\$ 1,40	R\$ 140,00
56	GORRO DESCARTÁVEIS COM TIRAS, SOLDA ELETRÔNICA, AM ARRAS LONGAS, COR BRANCA, CX. C/100 UNIDADES	MEDIX	PCT	10	R\$ 8,80	R\$ 88,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

60	LÂMINA DE BISTURI ESTERILIZADA Nº 15, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO CX. C/100	MAXICOR	CX.	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00
61	LÂMINA DE BISTURI ESTERILIZADA Nº 23, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO CX. C/100	MAXICOR	CX.	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00
62	LÂMINA PARA MICROSCOPIA 26X76MM, MODELO FOSCO, CX. C/50	ADLIN	CX.	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
63	LENÇOL HOSPITALAR DESCARTÁVEL, MEDICA 70CM X 50 M, ACABAMENTO TEXTURIZADO OU LISO, PCT C/6 ROLOS	PLUMAX	PCT	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
64	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL SENSITEX NR. 7,0 PAR, MUCAM BO OU SIMILAR	MAXITEX	PAR	100	R\$ 1,45	R\$ 145,00
65	PAR, MUCAM BO OU SIMILAR	MAXITEX	PAR	100	R\$ 1,45	R\$ 145,00
66	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL SENSITEX NR.8,0 PAR, MUCAM BO OU SIMILAR	MAXITEX	PAR	100	R\$ 1,45	R\$ 145,00
67	LUVA PROCEDIMENTO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO EXTRA PEQUENO - PP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO CX. C/100	NUGARD	CX.	15	R\$ 22,00	R\$ 330,00
68	LUVA PROCEDIMENTO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO CX. C/100	NUGARD	CX.	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
69	LUVA PROCEDIMENTO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO CX. C/100	NUGARD	CX.	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
70	LUVA PROCEDIMENTO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO CX. C/100	NUGARD	CX.	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

71	MÁSCARA DESCARTÁVEL CIRÚRGICA DUPLA, RETANGULAR BR ANCA, PARA PROTEÇÃO PROFISSIONAL E DO PACIENTE DURANTE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS OU ESTÉTICO, COM ELÁSTICO E CLIPE METÁLICO PARA O NARIZ DE 14 CM, PP30 GR., CAPACIDADE DE FILTRAGEM BACTERIANA DE 96,7%, MATERIAL 2 CAMADAS DE POLIPROPILENO E 2 ELÁSTICOS LATERAIS REVESTIDOS, PCT. C/ 100 UNIDADES.	MEDIX	PCT	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
75	SCALP ESTÉRIL, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRA VENOSA Nº 19	LABOR	UN	100	R\$ 0,26	R\$ 26,00
76	SCALP ESTÉRIL, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRA VENOSA Nº 21	LABOR	UN	100	R\$ 0,26	R\$ 26,00
77	SCALP ESTÉRIL, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRA VENOSA Nº 23	LABOR	UN	150	R\$ 0,26	R\$ 39,00
78	SCALP ESTÉRIL, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRA VENOSA Nº 25	LABOR	UN	150	R\$ 0,26	R\$ 39,00
79	SCALP ESTÉRIL, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRA VENOSA Nº 27	LABOR	UN	150	R\$ 0,26	R\$ 39,00
80	SERINGA PLÁSTICA PARA NUTRIÇÃO ORAL E ENTERAL COM CONEXÃO LUER LOCK REVERSA # NOVO BUTTON, 60 ML	SR	UN	30	R\$ 1,50	R\$ 45,00
81	SERINGA PLÁSTICA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, CAPACIDADE: 1 ML, COM AGULHA 13 X 4,5, PARA INSULINA CX. C/100	SR	CX.	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00
83	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), CAPACIDADE 10ml, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/AGULHA, ÊMBOLO C/ PONTA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL C/AG 25X7	SR	UN	200	R\$ 0,42	R\$ 84,00
84	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), CAPACIDADE 20ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/AGULHA, ÊMBOLO C/ PONTA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL C/AG 25X7	SR	UN	250	R\$ 0,58	R\$ 145,00
85	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), CAPACIDADE 3ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/AGULHA, ÊMBOLO C/ PONTA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, TIPO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL C/AG 13X4,5. CX. C/100USO	SR	CX.	5	R\$ 26,00	R\$ 130,00
87	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), CAPACIDADE 5ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/AGULHA, ÊMBOLO C/ PONTA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL C/AG 25X7	SR	UN	300	R\$ 0,28	R\$ 84,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

89	SONDA NASOGÁSTRICA, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, TIPO CURTA, QUANTIDADE VIAS C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, TAMANHO Nº 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
90	SONDA NASOGÁSTRICA, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, TIPO CURTA, QUANTIDADE VIAS C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, TAMANHO Nº 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 9,20	R\$ 92,00
91	SONDA NASOGÁSTRICA, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, TIPO CURTA, QUANTIDADE VIAS C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, TAMANHO Nº 14, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 9,40	R\$ 94,00
92	SONDA NASOGÁSTRICA, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, TIPO CURTA, QUANTIDADE VIAS C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, TAMANHO Nº 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 10,80	R\$ 108,00
93	SONDA NASOGÁSTRICA, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, TIPO CURTA, QUANTIDADE VIAS C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, TAMANHO Nº 18, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
94	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 04, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO NELATON, ESTÉRIL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 7,50	R\$ 75,00
95	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 06, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO NELATON, ESTÉRIL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
96	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 08, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO NELATON, ESTÉRIL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
97	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO NELATON, ESTÉRIL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
98	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO NELATON, ESTÉRIL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
99	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 14, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO NELATON, ESTÉRIL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

100	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO NELATON, ESTÉRIL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
101	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 18, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO NELATON, ESTÉRIL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
102	SONDA, MATERIAL SILICONE, TIPO FOLEY, TAMANHO Nº 16, QUANTIDADE VIAS 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 30CC DE CAPACIDADE NO BALÃO, APLICAÇÃO UROLOGIA, ESTERILIDADE ESTÉRIL	SOLIDOR	UN	20	R\$ 3,86	R\$ 77,20
103	SONDA, MATERIAL SILICONE, TIPO FOLEY, TAMANHO Nº 18, QUANTIDADE VIAS 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 30CC DE CAPACIDADE NO BALÃO, APLICAÇÃO UROLOGIA, ESTERILIDADE ESTÉRIL	SOLIDOR	UN	10	R\$ 3,20	R\$ 32,00
104	TOUCA ELÁSTICA SANFONADA DESCARTÁVEL C/100 UNIDADES	MEDIX	PCT	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00

R\$ 8.979,40

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250 MG. SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML CX. C/25	HIPOLABOR	CX.	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00
2	ADRENALINA - EPINEFRINA 1 MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML CX. C/100	HIPOLABOR	CX.	1	R\$ 319,00	R\$ 319,00
3	ÁGUA PARA INJEÇÃO, EMBALAGEM PLÁSTICO, SISTEMA FECHADO 5ML CX. COM 200 AMPOLAS	ISOFARMA	CX.	1	R\$ 34,80	R\$ 34,80
4	ANESTÉSICO COLÍRIO 10ML TETRACAÍNA, FENILEFRINA FRASCO	ALLERGAN	FRS	10	R\$ 4,51	R\$ 45,10
5	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML, 20	PRATI	FRS	20	R\$ 2,84	R\$ 56,80
6	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/5ML+DIPIRONA SÓD ICA 2,5MG/5ML. SOL. INJETÁVEL CX. C/100 AMP.	HIPOLABOR	CX.	2	R\$ 152,25	R\$ 304,50
7	CEFTRIAXONA 1 G. FRASCO-AMPOLA+DILUENTE	BLAU	UN	50	R\$ 1,23	R\$ 61,50
8	CLORIDRATO DE CIMETIDINA 150 MG SOL. INJETÁVEL 2 M L CX/100 AMPOLA	TEUTO	CX.	2	R\$ 100,05	R\$ 200,10
9	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG. SOL. INJETÁVEL 5 ML CX. C/50 AMP.	HYPOFARMA	CX.	2	R\$ 54,38	R\$ 108,76
10	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 MG. SOL. INJETÁVEL 1 M LCX. C/6 AMPOLA	UNIAO	CX.	5	R\$ 7,40	R\$ 37,00
11	CLORIDRATO DE PETIDINA 50 MG (DOLOSAL) SOLUÇÃO INJ. 2ML CX. C/25 AMPOLA	CRISTALIA	CX.	4	R\$ 87,22	R\$ 348,88
12	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG. SOL. INJETÁVEL 2MLCX. C/25 AMPOLA	SANVAL	CX.	3	R\$ 55,83	R\$ 167,49
13	CLORIDRATO DE RANITIDINA 25 MG CX. C/100 AMPOLA 2ML	HIPOLABOR	CX.	2	R\$ 43,50	R\$ 87,00
14	COMPLEXO B, AMPOLA 2 ML CX. C/100	HYPOFARMA	CX.	2	R\$ 78,30	R\$ 156,60
15	DIAZEPAN 10 MG SOL. INJETÁVEL 2 ML CX. C/100 AMPOLA	HIPOLABOR	CX.	2	R\$ 79,75	R\$ 159,50
16	DICLOFENACO SÓDICO 75 MG. SOL. INJETÁVEL 3 ML C/100 AMPOLA	HALEXISTAR	CX.	2	R\$ 65,25	R\$ 130,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

17	DIPIRONA SÓDICA 500 MG SOL. INJETÁVEL 2ML C/100 AMPOLA	TEUTO	CX.	2	R\$ 39,15	R\$ 78,30
18	DIPROSPAN, INJETÁVEL COM 1 AMPOLA DE 1 ML + SERINGA E AGULHA PARA APLICAÇÃO (DIPROPIONATO DE BETAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA)	U.QUIMICA	AMP	30	R\$ 5,68	R\$ 170,40
19	DRAMIN B6 - DIMENIDRINATO 30 MG CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50 MG GLICOSE 1000 MG FRUTOSE 1000 MG VEÍCULO Q.S.P. 10 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL CX. C/100 AMPOLA	TAKEDA	CX.	1	R\$ 299,00	R\$ 299,00
20	FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA 4 MG. SOL. INJET ÁVEL 2,5ML C/100 AMPOLA	SOBRAL	CX.	2	R\$ 94,00	R\$ 188,00
21	FUROSEMIDA 10 MG. SOL. INJETÁVEL 2 MLC/50 AMPOLA.	HYPOFARMA	CX.	2	R\$ 25,38	R\$ 50,76
22	GENTAMICINA 20 MG. SOL. INJETÁVEL 1 ML CX. C/100 AMPOLA	HIPOLABOR	CX.	2	R\$ 108,75	R\$ 217,50
23	GENTAMICINA 40 MG. SOL. INJETÁVEL 1 ML CX. C/100 AMPOLA	HIPOLABOR	CX.	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00
24	GENTAMICINA 80 MG. SOL. INJETÁVEL 2 ML CX. C/100 A MPOLA	SANTISA	CX.	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
25	KANAKION 10 MG, FITOMENADIONA (VITAMINA K1) 1 ML C/25	CRISTALIA	CX.	2	R\$ 34,00	R\$ 68,00
26	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL S/VASO 20ML C/25 FRASCO	HIPOLABOR	CX.	1	R\$ 63,00	R\$ 63,00
27	METHERGYN 0,2 MG, 1ML, MALEATO DE METILERGOMETRINA C/100	UNIAO	CX.	1	R\$ 80,12	R\$ 80,12
28	METOCLOPRAMIDA 5 MG (PLASIL) SOL. INJETÁVEL 2 ML C X. C/100 AMPOLA	TEUTO	CX.	2	R\$ 44,00	R\$ 88,00
29	MORFINA 10 MG/ML CX. C/50 AMPOLA	CRISTALIA	CX.	2	R\$ 166,00	R\$ 332,00
30	NITROFUZAZONA POMADA 500 GRS	RIOQUIMICA	PT.	20	R\$ 12,64	R\$ 252,80
31	OTO XILODASE - LIDOCAÍNA 400 MG SULFATO DE NEOMICINA 40 MG EXCIPIENTE Q.S.P., CONTENDO: HIALURONIDASE LIOFILIZADA 800UTR, FRSCO 8 ML	APSEN	FRS	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00
32	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML C/100	ISOFARMA	CX.	1	R\$ 44,00	R\$ 44,00
33	TRAMADOL, CLORIDRATO 50 MG/ML SOL. INJETÁVEL 1 ML C/60	HALEX ISTAR	CX.	2	R\$ 52,00	R\$ 104,00
34	VANCOMICINA 500 MG. FRASCO -AMPOLA + DILUENTE	BLAU	FRS	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
35	VITAMINA C, SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 5 ML CX. C/100	HYPOFARMA	CX.	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
37	XYLOCAÍNA SPRAY 10%, FRASCO 50 ML	CRISTALIA	FRS	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00

R\$ 5.723,41



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

ANEXO IV DO CONTRATO Nº 060/2017/SMS

301.0233.2067.0000 - Piso de Atenção Básica Variável - PAB VARIÁVEL

3.3.90.30.00 - Material de Consumo..... R\$ 141.380,24

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA DESCARTÁVEL, DE MADEIRA PCT. C/100	THEOTO	PCT	50	R\$ 3,80	R\$ 190,00
4	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUME 1000 ML	RIOQUIMICA	FRS	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
5	ÁLCOOL 70% 1000 ML	ITAJA	FRS	50	R\$ 5,42	R\$ 271,00
6	ÁLCOOL IODADO 0,1%, 1000 ML	RIOQUIMICA	FRS	30	R\$ 15,30	R\$ 459,00
7	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO NYLON + ESTETOSCÓPIO ADULTO DUOSSONIC + PRÁTICO ESTOJO - BD BECTON & DICKINSON ADULTO 22 A 28CM, KIT ACADÊMICO BD OU SIMILAR	PREMIUM	KIT	10	R\$ 99,00	R\$ 990,00
8	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL NYLON + ESTETOSCÓPIO INFANTIL DUOSSONIC + PRÁTICO ESTOJO - BD BECTON & DICKINSON INFANTIL, KIT ACADÊMICO BD OU SIMILAR	PREMIUM	KIT	7	R\$ 99,00	R\$ 693,00
9	APARELHO PARA MEDIR GLICOSE PORTÁTIL, ACCUCHEK, AC TIVE, ROCHE	ROCHE	UN	3	R\$ 119,80	R\$ 359,40
10	CAIXA TÉRMICA COM ALÇA, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES EXTERNAS AXLXP: 36,7 X 37,6 X 27,2 CM, CAPACIDADE: 15 LITROS, COLEMAN OU SIMILAR	SMART	UN	2	R\$ 136,00	R\$ 272,00
12	ESTETOSCÓPIO PINARD PLÁSTICO PARA LOCALIZAR E MEDIR AS PULSAÇÕES DO FETO HUMANO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ALTAMENTE RESISTENTE.	TIMESCO	UN	4	R\$ 35,00	R\$ 140,00
13	FIXADOR CITOLÓGICO VAGISPEC, FRASCO 100 ML SPRAY,	ADLIN	FRS	24	R\$ 7,42	R\$ 178,08
14	FORMOL LÍQUIDO 37% LITRO.	RECIE	FRS	10	R\$ 21,32	R\$ 213,20
15	GEL PARA ULTRASON ULT, 5 KG, CARBOGEL OU SIMILAR	REYMER	GL.	4	R\$ 28,64	R\$ 114,56
16	GLICOSE 25%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA 10 ML.	ISOFARMA	AMP	600	R\$ 0,36	R\$ 216,00
17	GLICOSE 50% SOLUÇÃO INJETÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA 10ML	FARMACE	AMP	600	R\$ 0,42	R\$ 252,00
18	IODO TINTURA 2%, FRASCO 1000 ML	RIOQUIMICA	FRS	50	R\$ 44,99	R\$ 2.249,50
20	MICRONEBULIZADOR, TIPO ADULTO, COMPONENTES RECIPIENTE DEMARCADO /MÁSCARA FACIAL COM FIXADOR, APLICAÇÃO ASSISTÊNCIA À FUNÇÃO RESPIRATÓRIA - APLICAÇÃO OXIGENIOTERAPIA	DARU	UN	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
21	MICRONEBULIZADOR, TIPO INFANTIL, COMPONENTES RECIPIENTE DEMARCADO /MÁSCARA FACIAL COM FIXADOR, APLICAÇÃO ASSISTÊNCIA À FUNÇÃO RESPIRATÓRIA - APLICAÇÃO OXIGENIOTERAPIA	DARU	UN	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

22	REANIMADOR MANUAL SILICONE ADULTO - REANIMADOR DE SILICONE FABRICADOS EM SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS, EXTREMAMENTE CONFIÁVEIS, POSSUEM VÁLVULA DE SEGURANÇA, RESERVATÓRIO DE O2, MÁSCARA E CONECTORES DE GRANDE DURABILIDADE E FACILMENTE DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA E ESTERILIZAÇÃO.	MD	UN	5	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00
23	REANIMADOR MANUAL SILICONE INFANTIL - REANIMADOR DE SILICONE FABRICADOS EM SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS, EXTREMAMENTE CONFIÁVEIS, POSSUEM VÁLVULA DE SEGURANÇA, RESERVATÓRIO DE O2, MÁSCARA E CONECTORES DE GRANDE DURABILIDADE E FACILMENTE DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA E ESTERILIZAÇÃO.	MD	UN	5	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00
24	REANIMADOR MANUAL SILICONE NEONATAL - REANIMADOR DE SILICONE FABRICADOS EM SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS, EXTREMAMENTE CONFIÁVEIS, POSSUEM VÁLVULA DE SEGURANÇA, RESERVATÓRIO DE O2, MÁSCARA E CONECTORES DE GRANDE DURABILIDADE E FACILMENTE DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA E ESTERILIZAÇÃO.	MD	UN	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00
25	SOLUÇÃO AQUOSO DE IODOPOVIDONA 10% USO TÓPICO 1000ML	RIOQUIMICA	FRS	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
26	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5%, SISTEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO 250 ML.	JP	FRS	400	R\$ 3,38	R\$ 1.352,00
27	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5%, SISTEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO 500 ML.	JP	FRS	600	R\$ 4,08	R\$ 2.448,00
28	SOLUÇÃO DE MANITOL, SISTEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO 250 ML	JP	FRS	400	R\$ 6,04	R\$ 2.416,00
29	SOLUÇÃO DE RINGER + LACTATO DE SÓDIO, SIST. FEC. BOLSA OU FRASCO 500 ML	JP	FRS	200	R\$ 3,82	R\$ 764,00
30	SOLUÇÃO DE RINGER SIMPLES, SISTEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO 500 ML	JP	FRS	200	R\$ 3,78	R\$ 756,00
31	SOLUÇÃO DEGERMANTE DE CLOREXEDINA A 2% - 1000 ML	RIOQUIMICA	FRS	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00
32	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9%, SISTEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO 250 ML	JP	FRS	600	R\$ 3,24	R\$ 1.944,00
33	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9%, SISTEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO 500 ML	JP	FRS	1000	R\$ 3,77	R\$ 3.770,00
34	TERMOMETRO DIGITAL CLÍNICO AXILAR BRANCO, MODELO TERMO MED, FAIXA DE MEDIÇÃO +32+42°C, INCOTERM OU SIMILAR	INCOTERM	UN	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

35	TERMÔMETRO DIGITAL INTERNO E EXTERNO, COM FUNÇÃO MÁXIMA E MÍNIMA, FABRICADO EM PLÁSTICO ABS.SENSOR EXTERNO DE APROX. 3 METROS COM PONTEIRA DE AÇO INOX, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO (LCD) DE TRÊS DÍGITOS, RESET INDEPENDENTE PARA ÁREA INTERNA E EXTERNA, FAIXA DE TEMPERATURA INTERNA: - 10+50°C, FAIXA DE TEMPERATURA EXTERNA: - 50+70°C, DIMENSÕES: 130X70X18MM, INCONTERM OU SIMILAR	INCOTERM	UN	8	R\$ 69,00	R\$ 552,00
36	TERMÔMETRO PARA CAIXA DE VACINAS MODELO: 5837-3, COM CABO FLEXÍVEL, BASE PLÁSTICA, ENCHIMENTO À LÍQUIDO VERMELHO, CABO DE 70CM. ESCALA: - 25+30:1°C. DIVISÃO: 1°C. COMPRIMENTO: 140 ± 6 X Ø 40 ± 1. ENCHIMENTO: LÍQUIDO. LIMITE DE ERRO: ± 2.	INCOTERM	UN	6	R\$ 67,22	R\$ 403,32
37	VASELINA LIQUIDA 1000ML	RIOQUIMICA	FRS	12	R\$ 37,00	R\$ 444,00

R\$ 26.677,06

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ALGODÃO HIDRÓFILO, PRODUZIDO COM 100% ALGODÃO, HIDRÓFILO, INDICADO PARA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, HIGIENIZAÇÃO DE AMBIENTES E APARELHOS CIRÚRGICOS, E OUTRAS APLICABILIDADES HOSPITALARES. PRODUTO NÃO ESTÉRIL, PACOTES COM 500 GRS.	FAROL	RL.	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
2	ATADURA ALGODÃO, MATERIAL ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 9, LARGURA 08CM, COMPRIMENTO 2.50MTS, TIPO CREPOM C/12 - CREMER OU SIMILAR (APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO NO MOMENTO DA LICITAÇÃO PARA AVALIAÇÃO POR PROFISSIONAL DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL).	CREMER	PCT	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
3	ATADURA ALGODÃO, MATERIAL ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 9, LARGURA 10CM, COMPRIMENTO 2.50MTS, TIPO CREPOM C/12 - CREMER OU SIMILAR (APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO NO MOMENTO DA LICITAÇÃO PARA AVALIAÇÃO POR PROFISSIONAL DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL).	CREMER	PCT	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
4	ATADURA ALGODÃO, MATERIAL ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 9, LARGURA 12CM, COMPRIMENTO 2.50MTS, TIPO CREPOM C/12 - CREMER OU SIMILAR (APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO NO MOMENTO DA LICITAÇÃO PARA AVALIAÇÃO POR PROFISSIONAL DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL).	CREMER	PCT	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

5	ATADURA ALGODÃO, MATERIAL ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 9, LARGURA 15CM, COMPRIMENTO 2.50MTS, TIPO CREPOM C/12 - CREMER OU SIMILAR (APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO NO MOMENTO DA LICITAÇÃO PARA AVALIAÇÃO POR PROFISSIONAL DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL).	CREMER	PCT	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
6	ATADURA ALGODÃO, MATERIAL ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 9, LARGURA 20CM, COMPRIMENTO 2.50MTS, TIPO CREPOM C/12 -CREMER OU SIMILAR (APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO NO MOMENTO DA LICITAÇÃO PARA AVALIAÇÃO POR PROFISSIONAL DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL).	CREMER	PCT	140	R\$ 52,00	R\$ 7.280,00
13	CAMPO OPERATÓRIO, TIPO TECIDO 100% ALGODÃO, SIMPLES, COMPRIMENTO 45CM, LARGURA 50CM, TEXTURA 15 FIOS/CM2, MATERIAL ACABAMENTO C/ PONTO OVERLOCK, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 CAMADAS, CANTOS ARREDONDADOS, TIPO USO CADARÇO DUPLO MÍNIMO 18CM C/50	BIOTEXTIL	PCT	20	R\$ 76,17	R\$ 1.523,40
14	COMPRESSA DE GAZE CRISTALINA 7,5X7,5 C/500 9 FIOS, DIMENSÃO ABERTA 15 CM X 30 CM, DIMENSÃO FECHADA 7,5 CM X 7,5 CM, NÃO ESTÉRIL CREMER OU SIMILAR (APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO NO MOMENTO DA LICITAÇÃO PARA AVALIAÇÃO POR PROFISSIONAL DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL)	CREMER	PCT	100	R\$ 24,15	R\$ 2.415,00
15	COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO QUEIJO, MODELO COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, QUANTIDADE FIOS 11 FIOS/CM2, LARGURA 91, COMPRIMENTO 91, DOBRAS 8 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CREMER OU SIMILAR (APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO NO MOMENTO DA LICITAÇÃO PARA AVALIAÇÃO POR PROFISSIONAL DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL).	CREMER	PCT	100	R\$ 82,50	R\$ 8.250,00
16	ESPARADRAPO, MATERIAL ALGODÃO, LARGURA 100 MM, COM PRIMENTO 4,50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO CREMER OU SIMILAR	CREMER	RL.	200	R\$ 6,25	R\$ 1.250,00

R\$ 28.543,40

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
4	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, TAMANHO 30 X 8, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 100 PEÇAS.	SR	CX.	30	R\$ 8,60	R\$ 258,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

5	AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 0,55 X 20, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL C/100.	SR	CX.	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
6	AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 25 X 7, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL C/100.	SR	CX.	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
7	AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 25 X 8, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL C/100.	SR	CX.	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
8	AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 40 X 12, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL C/100.	SR	CX.	4	R\$ 11,00	R\$ 44,00
9	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL, RECORTÁVEL OPACA COM BARREIRA PROTETORA DE PELE STOMAHERIVE DE 19 A 64 MMOPACA COM FLANGE PARA PLACA CX. C/10 CONVATEC OU SIMILAR	CONVATEC	CX.	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00
10	CÂNULA DE GUEDEL Nº 0	OXIGEL	UN	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
11	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1	OXIGEL	UN	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
12	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2 -	OXIGEL	UN	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
13	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3	OXIGEL	UN	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
14	CÂNULA DE GUEDEL Nº 4	OXIGEL	UN	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
15	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5	OXIGEL	UN	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
16	CATER INTRAVENOSO TAMANHO 14 G C/50	SOLIDOR	CX.	10	R\$ 37,00	R\$ 370,00
17	CATER INTRAVENOSO TAMANHO 16 G C/50	SOLIDOR	CX.	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00
18	CATER INTRAVENOSO TAMANHO 18 G C/50	SOLIDOR	CX.	10	R\$ 46,10	R\$ 461,00
19	CATER INTRAVENOSO TAMANHO 20 G C/50	SOLIDOR	CX.	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
20	CATER INTRAVENOSO TAMANHO 22 G C/50	SOLIDOR	CX.	10	R\$ 46,00	R\$ 460,00
21	CATER INTRAVENOSO TAMANHO 24 G C/50	SOLIDOR	CX.	10	R\$ 54,00	R\$ 540,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

22	CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO POLIPROPILENO MALEÁVEL, TIPO ÓCULOS COM ANEL DE AJUSTE, APLICAÇÃO OXIGENOTERAPIA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TAMANHO ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONGA EM SILICONE MALEÁVEL /ANEL AJUSTE EM LÁTEX	BIOBASE	UN	20	R\$ 1,10	R\$ 22,00
23	CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO POLIPROPILENO MALEÁVEL, TIPO ÓCULOS COM ANEL DE AJUSTE, APLICAÇÃO OXIGENOTERAPIA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TAMANHO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONGA EM SILICONE MALEÁVEL /ANEL AJUSTE EM LÁTEX	BIOBASE	UN	20	R\$ 1,10	R\$ 22,00
25	COLETOR DE URINA MASCULINO COM EXTENSÃO, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL E PRESERVATIVO DE PURO LÁTEX, COM EXTENSÃO DE PVC ATÓXICO, DE 1,30 M. ESTERELIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO - DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINÁRIA.	MEDSONDA	UN	20	R\$ 3,02	R\$ 60,40
26	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, ESTERELIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DESCARTÁVEL, CAP. 2000 ML, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO PARA PEQUENO E GRANDES VOLUME, CONECTOR UNIVERSAL COM PONTO DE COLETA PARA AMOSTRA COM TAMPA PROTETORA, COM TUBO EXTENSOR, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, PINÇA CORTA FLUXO, APOIO PARA DEAMBULAÇÃO, VÁLVULA ANTIREFLUXO E TUBO DE DRENAGEM.	DESCARPAC	UN	30	R\$ 3,90	R\$ 117,00
27	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE EM PAPELÃO 13 LTS. COM ALÇAS DUPLA PARA TRANSPORTE E CONTRA TRAVA DE SEGURANÇA NBR 13853. CX. C/20	DESCARBOX	CX.	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
28	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE EM PAPELÃO 20 LTS. COM ALÇAS DUPLA PARA TRANSPORTE E CONTRA TRAVA DE SEGURANÇA NBR 13853. CX. C/20	DESCARBOX	CX.	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
29	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE EM PAPELÃO 7LTS. COM ALÇAS DUPLA PARA TRANSPORTE E CONTRA TRAVA DE SEGURANÇA NBR 13853. CX. C/20	DESCARBOX	CX.	15	R\$ 27,00	R\$ 405,00
30	COLETOR URINA TIPO SACO COM CORDÃO 2000 ML, SISTEMA ABERTO, CONFECCIONADO E POLIETILENO VIRGEM ESPECIAL, COM MARCAÇÃO DE VOLUME GRADUADA A CADA 100 ML, PCT. COM 100	MEDK	PCT	2	R\$ 42,00	R\$ 84,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

31	EQUIPO PARA SORO SIMPLES, ESTÉRIL, COM CAMARA GOTEJADORA EM MACROGOTAS TUBO EM PVC, ATÓXICO, ADAPTADOR PARA AGULHA OU CATETER, TAMPA E PINÇA ROLETE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, OBEDECENDO AS NORMAS DA ANVISA.	TKL	UN	1500	R\$ 1,30	R\$ 1.950,00
32	EQUIPO PARA SORO SIMPLES, ESTÉRIL, COM CAMARA GOTEJADORA EM MICROGOTAS TUBO EM PVC, ATÓXICO, ADAPTADOR PARA AGULHA OU CATETER, TAMPA E PINÇA ROLETE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, OBEDECENDO AS NORMAS DA ANVISA.	TKL	UN	1000	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00
33	FIO CATGUT CROMADO 0 AG C/ 24	TECHNOFIO	CX.	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
34	FIO CATGUT CROMADO 0 AG-4CM C/ 24	TECHNOFIO	CX.	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
35	FIO CATGUT CROMADO 1 AG C/ 24	TECHNOFIO	CX.	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
36	FIO CATGUT CROMADO 1 AG-4CM C/ 24	TECHNOFIO	CX.	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
37	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0,70M COM AGULHA CILÍNDRICA 2CM CX. COM 24 ENVELOPES 4-0	TECHNOFIO	CX.	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
38	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0,70M COM AGULHA CILÍNDRICA 2CM CX. COM 24 ENVELOPES 5-0	TECHNOFIO	CX.	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
39	FIO DE SUTURA NYLON 3-0, MONOFILAMENTO PRETO CLASSE I. CUTICULAR ESTERIL AGULHA CTI 3/8 CIRCUNFERENCIA 2,0 CM 45 CM. CX. C/24	SUTURAS	CX.	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00
40	FIO DE SUTURA NYLON 5-0, MONOFILAMENTO PRETO CLASSE I. CUTICULAR ESTERIL AGULHA CTI 3/8 CIRCUNFERENCIA 2,0 CM 45 CM. CX. C/24	SUTURAS	CX.	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00
41	FIO DE SUTURA PROLENI Nº 2	TECHNOFIO	CX.	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
42	FIO DE SUTURA PROLENI Nº 0	TECHNOFIO	CX.	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
43	FIO DE SUTURA TRANÇADA DE SEDA COM AGULHA DE 2C M TIPO TRIANGULAR CORTANTE 2-0, CX. C/24	TECHNOFIO	CX.	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
44	FIO DE SUTURA TRANÇADA DE SEDA COM AGULHA DE 2C M TIPO TRIANGULAR CORTANTE 3-0, CX. C/24	TECHNOFIO	CX.	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
45	FIO NYLON Nº 6.0 C/ 24 UNIDADES	SUTURAS	CX.	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
46	FIO SEDA 2.0 AG 3MM C/24	TECHNOFIO	CX.	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
47	FIO SUTURA ALGODÃO 0 AGULHADO C/24	TECHNOFIO	CX.	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
48	FIO SUTURA ALGODÃO 2.0 AGULHADO C/24	TECHNOFIO	CX.	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
49	FIO SUTURA, MATERIAL CATGUT CROMADO 1-0, COMPRIMENTO MÍNIMO 70 CM, AG 4CM C/24	TECHNOFIO	CX.	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
50	FIO SUTURA, MATERIAL CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO 2-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA ROBUSTA, COMPRIMENTO AGULHA 5CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL C/24	TECHNOFIO	CX.	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

51	FIO SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO - 0, COMPRIMENTO 70, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 2, ESTERILIDADE ESTÉRIL C/24	TECHNOFIO	CX.	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
52	FIO SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 0, COR PRETO, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 4,0CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL C/24	SUTURAS	CX.	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00
53	FIO SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 2-0, COR PRETO, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 3,5CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL C/24	SUTURAS	CX.	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00
54	FIO SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 4-0, COR PRETO, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 4,0CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL C/24	SUTURAS	CX.	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00
55	FIO VICRIL Nº 2.0 C/ 24	SHALON	CX.	10	R\$ 185,00	R\$ 1.850,00
56	GORRO DESCARTÁVEIS COM TIRAS, SOLDA ELETRÔNICA, AM ARRAS LONGAS, COR BRANCA, CX. C/100 UNIDADES	MEDIX	PCT	80	R\$ 8,80	R\$ 704,00
57	KIT PAPANICOLAU: 01 ESPÉCULO VAGINAL G, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA, 01 LUVAS E.V.A, 01 ESTOJO PORTA LÂMINAS, 01 LÂMINA DE VIDRO	ADLIN	KIT	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
58	KIT PAPANICOLAU: 01 ESPÉCULO VAGINAL M, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA, 01 LUVAS E.V.A, 01 ESTOJO PORTA LÂMINAS, 01 LÂMINA DE VIDRO	ADLIN	KIT	400	R\$ 2,80	R\$ 1.120,00
59	KIT PAPANICOLAU: 01 ESPÉCULO VAGINAL P, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA, 01 LUVAS E.V.A, 01 ESTOJO PORTA LÂMINAS, 01 LÂMINA DE VIDRO	ADLIN	KIT	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
60	LÂMINA DE BISTURI ESTERILIZADA Nº 15, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO CX. C/100	MAXICOR	CX.	3	R\$ 22,00	R\$ 66,00
61	LÂMINA DE BISTURI ESTERILIZADA Nº 23, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO CX. C/100	MAXICOR	CX.	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
62	LÂMINA PARA MICROSCOPIA 26X76MM, MODELO FOSCO, CX. C/50	ADLIN	CX.	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

63	LENÇOL HOSPITALAR DESCARTÁVEL, MEDICA 70CM X 50 M, ACABAMENTO TEXTURIZADO OU LISO, PCT C/6 ROLOS	PLUMAX	PCT	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
64	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL SENSITEX NR. 7,0 PAR, MUCAM BO OU SIMILAR	MAXITEX	PAR	100	R\$ 1,45	R\$ 145,00
65	PAR, MUCAM BO OU SIMILAR	MAXITEX	PAR	200	R\$ 1,45	R\$ 290,00
66	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL SENSITEX NR.8,0 PAR, MUCAM BO OU SIMILAR	MAXITEX	PAR	200	R\$ 1,45	R\$ 290,00
67	LUVA PROCEDIMENTO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO EXTRA PEQUENO - PP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO CX. C/100	NUGARD	CX.	85	R\$ 22,00	R\$ 1.870,00
68	LUVA PROCEDIMENTO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO CX. C/100	NUGARD	CX.	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
69	LUVA PROCEDIMENTO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO CX. C/100	NUGARD	CX.	150	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00
70	LUVA PROCEDIMENTO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO CX. C/100	NUGARD	CX.	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
71	MÁSCARA DESCARTÁVEL CIRÚRGICA DUPLA, RETANGULAR BR ANCA, PARA PROTEÇÃO PROFISSIONAL E DO PACIENTE DURANTE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS OU ESTÉTICO, COM ELÁSTICO E CLIPE METÁLICO PARA O NARIZ DE 14 CM, PP30 GR., CAPACIDADE DE FILTRAGEM BACTERIANA DE 96,7%, MATERIAL 2 CAMADAS DE POLIPROPILENO E 2 ELÁSTICOS LATERAIS REVESTIDOS, PCT. C/ 100 UNIDADES.	MEDIX	PCT	80	R\$ 7,00	R\$ 560,00
75	SCALP ESTÉRIL, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRA VENOSA Nº 19	LABOR	UN	600	R\$ 0,26	R\$ 156,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

76	SCALP ESTÉRIL, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRA VENOSA Nº 21	LABOR	UN	600	R\$ 0,26	R\$ 156,00
77	SCALP ESTÉRIL, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRA VENOSA Nº 23	LABOR	UN	800	R\$ 0,26	R\$ 208,00
78	SCALP ESTÉRIL, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRA VENOSA Nº 25	LABOR	UN	800	R\$ 0,26	R\$ 208,00
79	SCALP ESTÉRIL, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRA VENOSA Nº 27	LABOR	UN	800	R\$ 0,26	R\$ 208,00
80	SERINGA PLÁSTICA PARA NUTRIÇÃO ORAL E ENTERAL COM CONEXÃO LUER LOCK REVERSA # NOVO BUTTON, 60 ML	SR	UN	40	R\$ 1,50	R\$ 60,00
81	SERINGA PLÁSTICA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, CAPACIDADE: 1 ML, COM AGULHA 13 X 4,5, PARA INSULINA CX. C/100	SR	CX.	18	R\$ 28,00	R\$ 504,00
82	SERINGA PLÁSTICA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, CAPACIDADE: 5 ML, SEM AGULHA	SR	UN	1800	R\$ 0,18	R\$ 324,00
83	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), CAPACIDADE 10ml, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/AGULHA, ÊMBOLO C/ PONTA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL C/AG 25X7	SR	UN	1200	R\$ 0,42	R\$ 504,00
84	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), CAPACIDADE 20ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/AGULHA, ÊMBOLO C/ PONTA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL C/AG 25X7	SR	UN	550	R\$ 0,58	R\$ 319,00
85	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), CAPACIDADE 3ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/AGULHA, ÊMBOLO C/ PONTA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, TIPO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL C/AG 13X4,5. CX. C/100USO	SR	CX.	5	R\$ 26,00	R\$ 130,00
86	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), CAPACIDADE 3ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/AGULHA, ÊMBOLO C/ PONTA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL C/AG 25X7. CX. C/100	SR	CX.	15	R\$ 26,00	R\$ 390,00
87	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), CAPACIDADE 5ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/AGULHA, ÊMBOLO C/ PONTA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL C/AG 25X7	SR	UN	2000	R\$ 0,28	R\$ 560,00
88	SONDA DE GASTROMIA TIPO MIC-KEY 20 FR X 1.5 CM	KIMBERLY-	UN		R\$ 2.050,00	R\$ 0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

89	SONDA NASOGÁSTRICA, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, TIPO CURTA, QUANTIDADE VIAS C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, TAMANHO Nº 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
90	SONDA NASOGÁSTRICA, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, TIPO CURTA, QUANTIDADE VIAS C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, TAMANHO Nº 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 9,20	R\$ 92,00
91	SONDA NASOGÁSTRICA, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, TIPO CURTA, QUANTIDADE VIAS C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, TAMANHO Nº 14, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 9,40	R\$ 94,00
92	SONDA NASOGÁSTRICA, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, TIPO CURTA, QUANTIDADE VIAS C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, TAMANHO Nº 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 10,80	R\$ 108,00
93	SONDA NASOGÁSTRICA, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, TIPO CURTA, QUANTIDADE VIAS C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, TAMANHO Nº 18, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
94	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 04, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO NELATON, ESTÉRIL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 7,50	R\$ 75,00
95	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 06, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO NELATON, ESTÉRIL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
96	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 08, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO NELATON, ESTÉRIL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
97	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO NELATON, ESTÉRIL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
98	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO NELATON, ESTÉRIL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

99	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 14, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO NELATON, ESTÉRIL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
100	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO NELATON, ESTÉRIL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
101	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 18, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO NELATON, ESTÉRIL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
102	SONDA, MATERIAL SILICONE, TIPO FOLEY, TAMANHO Nº 16, QUANTIDADE VIAS 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 30CC DE CAPACIDADE NO BALÃO, APLICAÇÃO UROLOGIA, ESTERILIDADE ESTÉRIL	SOLIDOR	UN	30	R\$ 3,86	R\$ 115,80
103	SONDA, MATERIAL SILICONE, TIPO FOLEY, TAMANHO Nº 18, QUANTIDADE VIAS 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 30CC DE CAPACIDADE NO BALÃO, APLICAÇÃO UROLOGIA, ESTERILIDADE ESTÉRIL	SOLIDOR	UN	10	R\$ 3,20	R\$ 32,00
104	TOUCA ELÁSTICA SANFONADA DESCARTÁVEL C/100 UNIDADES	MEDIX	PCT	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00

R\$ 46.112,20

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250 MG. SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML CX. C/25	HIPOLABOR	CX.	10	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00
2	ADRENALINA - EPINEFRINA 1 MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML CX. C/100	HIPOLABOR	CX.	5	R\$ 319,00	R\$ 1.595,00
3	ÁGUA PARA INJEÇÃO, EMBALAGEM PLÁSTICO, SISTEMA FECHADO 5ML CX. COM 200 AMPOLAS	ISOFARMA	CX.	10	R\$ 34,80	R\$ 348,00
4	ANESTÉSICO COLÍRIO 10ML TETRACAÍNA, FENILEFRINA FRASCO	ALLERGAN	FRS	10	R\$ 4,51	R\$ 45,10
5	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML, 20	PRATI	FRS	50	R\$ 2,84	R\$ 142,00
6	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/5ML+DIPIRONA SÓD ICA 2,5MG/5ML. SOL. INJETÁVEL CX. C/100 AMP.	HIPOLABOR	CX.	10	R\$ 152,25	R\$ 1.522,50
7	CEFTRIAXONA 1 G. FRASCO-AMPOLA+DILUENTE	BLAU	UN	100	R\$ 1,23	R\$ 123,00
8	CLORIDRATO DE CIMETIDINA 150 MG SOL. INJETÁVEL 2 M L CX/100 AMPOLA	TEUTO	CX.	3	R\$ 100,05	R\$ 300,15
9	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG. SOL. INJETÁVEL 5 ML CX. C/50 AMP.	HYPOFARMA	CX.	5	R\$ 54,38	R\$ 271,90
10	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 MG. SOL. INJETÁVEL 1 M LCX. C/6 AMPOLA	UNIAO	CX.	10	R\$ 7,40	R\$ 74,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

11	CLORIDRATO DE PETIDINA 50 MG (DOLOSAL) SOLUÇÃO INJ. 2ML CX. C/25 AMPOLA	CRISTALIA	CX.	7	R\$ 87,22	R\$ 610,54
12	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG. SOL. INJETÁVEL 2MLCX. C/25 AMPOLA	SANVAL	CX.	5	R\$ 55,83	R\$ 279,15
13	CLORIDRATO DE RANITIDINA 25 MG CX. C/100 AMPOLA 2ML	HIPOLABOR	CX.	10	R\$ 43,50	R\$ 435,00
14	COMPLEXO B, AMPOLA 2 ML CX. C/10	HYPOFARMA	CX.	10	R\$ 78,30	R\$ 783,00
15	DIAZEPAN 10 MG SOL. INJETÁVEL 2 ML CX. C/100 AMPOLA	HIPOLABOR	CX.	5	R\$ 79,75	R\$ 398,75
16	DICLOFENACO SÓDICO 75 MG. SOL. INJETÁVEL 3 ML C/100 AMPOLA	HALEXISTAR	CX.	12	R\$ 65,25	R\$ 783,00
17	DIPIRONA SÓDICA 500 MG SOL. INJETÁVEL 2ML C/100 AMPOLA	TEUTO	CX.	12	R\$ 39,15	R\$ 469,80
18	DIPROSPAN, INJETÁVEL COM 1 AMPOLA DE 1 ML + SERINGA E AGULHA PARA APLICAÇÃO (DIPROPIONATO DE BETAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA)	U.QUIMICA	AMP	30	R\$ 5,68	R\$ 170,40
19	DRAMIN B6 - DIMENIDRINATO 30 MG CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50 MG GLICOSE 1000 MG FRUTOSE 1000 MG VEÍCULO Q.S.P. 10 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL CX. C/100 AMPOLA	TAKEDA	CX.	3	R\$ 299,00	R\$ 897,00
20	FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA 4 MG. SOL. INJET ÁVEL 2,5ML C/100 AMPOLA	SOBRAL	CX.	10	R\$ 94,00	R\$ 940,00
21	FUROSEMIDA 10 MG. SOL. INJETÁVEL 2 MLC/50 AMPOLA.	HYPOFARMA	CX.	15	R\$ 25,38	R\$ 380,70
22	GENTAMICINA 20 MG. SOL. INJETÁVEL 1 ML CX. C/100 AMPOLA	HIPOLABOR	CX.	3	R\$ 108,75	R\$ 326,25
23	GENTAMICINA 40 MG. SOL. INJETÁVEL 1 ML CX. C/100 AMPOLA	HIPOLABOR	CX.	3	R\$ 105,00	R\$ 315,00
24	GENTAMICINA 80 MG. SOL. INJETÁVEL 2 ML CX. C/100 A MPOLA	SANTISA	CX.	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
25	KANAKION 10 MG, FITOMENADIONA (VITAMINA K1) 1 ML C/25	CRISTALIA	CX.	6	R\$ 34,00	R\$ 204,00
26	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL S/VASO 20ML C/25 FRASCO	HIPOLABOR	CX.	7	R\$ 63,00	R\$ 441,00
27	METHERGYN 0,2 MG, 1ML, MALEATO DE METILERGOMETRINA C/100	UNIAO	CX.	5	R\$ 80,12	R\$ 400,60
28	METOCLOPRAMIDA 5 MG (PLASIL) SOL. INJETÁVEL 2 ML C X. C/100 AMPOLA	TEUTO	CX.	10	R\$ 44,00	R\$ 440,00
29	MORFINA 10 MG/ML CX. C/50 AMPOLA	CRISTALIA	CX.	3	R\$ 166,00	R\$ 498,00
30	NITROFUZAZONA POMADA 500 GRS	RIOQUIMICA	PT.	40	R\$ 12,64	R\$ 505,60
31	OTO XILODASE - LIDOCAÍNA 400 MG SULFATO DE NEOMICINA 40 MG EXCIPIENTE Q.S.P., CONTENDO: HIALURONIDASE LIOFILIZADA 800UTR, FRSCO 8 ML	APSEN	FRS	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
32	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML C/100	ISOFARMA	CX.	5	R\$ 44,00	R\$ 220,00
33	TRAMADOL, CLORIDRATO 50 MG/ML SOL. INJETÁVEL 1 ML C/60	HALEX ISTAR	CX.	3	R\$ 52,00	R\$ 156,00
34	VANCOMICINA 500 MG. FRASCO - AMPOLA + DILUENTE	BLAU	FRS	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

35	VITAMINA C, SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 5 ML CX. C/100	HYPOFARMA	CX.	15	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00
37	XYLOCAÍNA SPRAY 10%, FRASCO 50 ML	CRISTALIA	FRS	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00

R\$ 18.240,44

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AFASTADOR MODELO FARABEUFEU PARA USO GERAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 13MMX15CM	ABC	UNID.	12	R\$ 22,00	R\$ 264,00
3	BANDEJA DE INÓX RETANGULAR 40 X 28 X 2 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	FAMI	UNID.	6	R\$ 93,00	R\$ 558,00
4	BANDEJA METÁLICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 30 CM, LARGURA 20 CM X 4 CM ALTURA	FAMI	UNID.	10	R\$ 53,00	R\$ 530,00
5	CABO BISTURI MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO Nº 3 APLICAÇÃO CIRURGIA	ABC	UNID.	15	R\$ 10,80	R\$ 162,00
6	CABO BISTURI MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO Nº 4 APLICAÇÃO CIRURGIA	ABC	UNID.	15	R\$ 10,80	R\$ 162,00
7	ESTILETE BIOLIVAR 2 MM, 18 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	ABC	UNID.	10	R\$ 9,80	R\$ 98,00
8	ESTOJO INÓX COM TAMPAS, MATERIAL AÇO INÓX, TAMANHO 20X10X05 CM	FAMI	UNID.	7	R\$ 74,00	R\$ 518,00
9	KIT CIRURGICO PARA SUTURAS EM GERAL - ABC INSTRUMENTOS	ABC	KIT	5	R\$ 180,00	R\$ 900,00
10	LAMINAS DE LARINGOSCOPIO CURVA E RETA Nº 03	MD	UNID.	3	R\$ 132,00	R\$ 396,00
11	LAMINAS DE LARINGOSCOPIO CURVA E RETA Nº 06	MD	UNID.	3	R\$ 132,00	R\$ 396,00
14	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO (12CM)	ABC	UNID.	10	R\$ 13,60	R\$ 136,00
15	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO (14CM)	ABC	UNID.	10	R\$ 13,60	R\$ 136,00
16	PINÇA ANATOMICA DENTE RATO (18CM)	ABC	UNID.	10	R\$ 20,22	R\$ 202,20
17	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 16CM,	ABC	UNID.	20	R\$ 14,64	R\$ 292,80
18	PINÇA BACKHAUS (13CM)	ABC	UNID.	5	R\$ 30,40	R\$ 152,00
19	PINÇA BARRET (25CM)	ABC	UNID.	5	R\$ 57,52	R\$ 287,60
20	PINÇA BOZEMANN CURVA (26CM)	ABC	UNID.	5	R\$ 92,38	R\$ 461,90
21	PINÇA BOZEMANN RETA (21CM)	ABC	UNID.	5	R\$ 92,38	R\$ 461,90
22	PINÇA CHERON (25CM)	ABC	UNID.	7	R\$ 58,92	R\$ 412,44
23	PINÇA CHERON, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMP. 24 CM	ABC	UNID.	5	R\$ 58,92	R\$ 294,60
24	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DENTE DE RATO, TIPO PONTA C/ VÍDEA, COMPRIMENTO 16CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANATÔMICA	ABC	UNID.	5	R\$ 39,00	R\$ 195,00
25	PINÇA COLLIN OVAL (17CM)	ABC	UNID.	4	R\$ 76,70	R\$ 306,80
26	PINÇA COLLIN P/CURATIVOS UTERINOS (24CM) CURVA	ABC	UNID.	5	R\$ 73,22	R\$ 366,10
27	PINÇA COLLIN P/ CURATIVOS UTERINOS (24CM) RETA	ABC	UNID.	5	R\$ 73,22	R\$ 366,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

41	PINÇA HEMOSTÁTICA-MOSQUITO CURVA 12CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CIRURGICO	ABC	UNID.	20	R\$ 24,80	R\$ 496,00
42	PINÇA HEMOSTÁTICA-MOSQUITO RETA 12CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CIRURGICO	ABC	UNID.	20	R\$ 24,80	R\$ 496,00
43	PINÇA KELLY CURVA 16CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CIRURGICO	ABC	UNID.	20	R\$ 33,50	R\$ 670,00
44	PINÇA KELLY RETA 16CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CIRURGICO	ABC	UNID.	20	R\$ 33,50	R\$ 670,00
45	PINÇA KOCHER CURVA 14CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	ABC	UNID.	20	R\$ 37,70	R\$ 754,00
46	PINÇA KOCHER RETA 14CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	ABC	UNID.	20	R\$ 37,70	R\$ 754,00
51	PINÇA MAYO (24CM)	ABC	UNID.	5	R\$ 97,30	R\$ 486,50
58	PINÇA MOSQUITO CURVA (10CM)	ABC	UNID.	10	R\$ 27,60	R\$ 276,00
59	PINÇA MOSQUITO RETA (10CM)	ABC	UNID.	10	R\$ 27,60	R\$ 276,00
61	PINÇA PEAN (18CM)	ABC	UNID.	5	R\$ 37,60	R\$ 188,00
62	PINÇA PEAN 14 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	ABC	UNID.	20	R\$ 37,60	R\$ 752,00
63	PINÇA PNNINGTON (19 CM)	ABC	UNID.	4	R\$ 148,00	R\$ 592,00
64	PINÇA POZZI (17CM)	ABC	UNID.	5	R\$ 57,52	R\$ 287,60
65	PINÇA POZZI (24CM)	ABC	UNID.	5	R\$ 57,52	R\$ 287,60
66	PINÇA RANDALL (22CM)	ABC	UNID.	5	R\$ 170,00	R\$ 850,00
67	PINÇA RANDALL (23CM)	ABC	UNID.	5	R\$ 170,00	R\$ 850,00
68	PINÇA SCHINDT (19CM) CURVO	ABC	UNID.	4	R\$ 125,50	R\$ 502,00
69	PINÇA SCHINDT (19CM) RETA	ABC	UNID.	4	R\$ 125,50	R\$ 502,00
81	PORTA-AGULHA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MAYO HEGAR, COMP.17CM	ABC	UNID.	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00
84	TENTA-CÂNULA 15CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	ABC	UNID.	10	R\$ 14,40	R\$ 144,00
85	TESOURA CIRÚRGICA BALIU 20 CM AUXILIAR NA BIÓPSIA COLO UTERINO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	ABC	UNID.	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00
86	TESOURA CIRURGICA CURVA 15CM MAT. AÇO INOXIDÁVEL	ABC	UNID.	20	R\$ 24,20	R\$ 484,00
87	TESOURA CIRURGICA RETA 15CM MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	ABC	UNID.	20	R\$ 24,20	R\$ 484,00
89	TESOURA DE KELLER (16CM)	ABC	UNID.	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
91	TESOURA METSIMBAER (12CM)	ABC	UNID.	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
92	TESOURA METSIMBAER (15CM)	ABC	UNID.	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
93	TESOURA MOSQUITO (10CM)	ABC	UNID.	5	R\$ 58,00	R\$ 290,00
95	TESOURA PONTA ROMBA CURVA (12CM)	ABC	UNID.	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
96	TESOURA PONTA ROMBA RETA (12CM)	ABC	UNID.	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
97	TESOURA SCHUMACHER (15CM)	ABC	UNID.	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00

R\$ 21.807,14



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

ANEXO V DO CONTRATO Nº 060/2017/SMS

301.0233.2066.0000 - Piso de Atenção Básica FIXO - PAB FIXO

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....R\$ 78.503,70

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA DESCARTÁVEL, DE MADEIRA PCT. C/100	THEOTO	PCT	30	R\$ 3,80	R\$ 114,00
4	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUME 1000 ML	RIOQUIMICA	FRS	26	R\$ 8,00	R\$ 208,00
5	ÁLCOOL 70% 1000 ML	ITAJA	FRS	26	R\$ 5,42	R\$ 140,92
6	ÁLCOOL IODADO 0,1%, 1000 ML	RIOQUIMICA	FRS	26	R\$ 15,30	R\$ 397,80
7	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO NYLON + ESTETOSCÓPIO ADULTO DUOSSONIC + PRÁTICO ESTOJO - BD BECTON & DICKINSON ADULTO 22 A 28CM, KIT ACADÊMICO BD OU SIMILAR	PREMIUM	KIT	5	R\$ 99,00	R\$ 495,00
8	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL NYLON + ESTETOSCÓPIO INFANTIL DUOSSONIC + PRÁTICO ESTOJO - BD BECTON & DICKINSON INFANTIL, KIT ACADÊMICO BD OU SIMILAR	PREMIUM	KIT	4	R\$ 99,00	R\$ 396,00
9	APARELHO PARA MEDIR GLICOSE PORTÁTIL, ACCUCHEK, AC TIVE, ROCHE	ROCHE	UN	2	R\$ 119,80	R\$ 239,60
10	CAIXA TÉRMICA COM ALÇA, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES EXTERNAS AXLXP: 36,7 X 37,6 X 27,2 CM, CAPACIDADE: 15 LITROS, COLEMAN OU SIMILAR	SMART	UN	1	R\$ 136,00	R\$ 136,00
12	ESTETOSCÓPIO PINARD PLÁSTICO PARA LOCALIZAR E MEDIR AS PULSAÇÕES DO FETO HUMANO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ALTAMENTE RESISTENTE.	TIMESCO	UN	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
15	GEL PARA ULTRASON ULT, 5 KG, CARBOGEL OU SIMILAR	REYMER	GL.	2	R\$ 28,64	R\$ 57,28
16	GLICOSE 25%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA 10 ML.	ISOFARMA	AMP	300	R\$ 0,36	R\$ 108,00
17	GLICOSE 50% SOLUÇÃO INJETÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICO 10ML	FARMACE	AMP	300	R\$ 0,42	R\$ 126,00
18	iodo TINTURA 2%, FRASCO 1000 ML	RIOQUIMICA	FRS	12	R\$ 44,99	R\$ 539,88
20	MICRONEBULIZADOR, TIPO ADULTO, COMPONENTES RECIPIENTE DEMARCADO /MÁSCARA FACIAL COM FIXADOR, APLICAÇÃO ASSISTÊNCIA À FUNÇÃO RESPIRATÓRIA - APLICAÇÃO OXIGENIOTERAPIA	DARU	UN	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
21	MICRONEBULIZADOR, TIPO INFANTIL, COMPONENTES RECIPIENTE DEMARCADO /MÁSCARA FACIAL COM FIXADOR, APLICAÇÃO ASSISTÊNCIA À FUNÇÃO RESPIRATÓRIA - APLICAÇÃO OXIGENIOTERAPIA	DARU	UN	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
25	SOLUÇÃO AQUOSO DE IODOPOVIDONA 10% USO TÓPICO 1000ML	RIOQUIMICA	FRS	12	R\$ 23,00	R\$ 276,00
26	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5%, SISTEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO 250 ML.	JP	FRS	200	R\$ 3,38	R\$ 676,00
27	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5%, SISTEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO 500 ML.	JP	FRS	300	R\$ 4,08	R\$ 1.224,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

28	SOLUÇÃO DE MANITOL, SISTEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO 250 ML	JP	FRS	50	R\$ 6,04	R\$ 302,00
31	SOLUÇÃO DEGERMANTE DE CLOREXEDINA A 2 % - 1000 ML	RIOQUIMICA	FRS	24	R\$ 19,00	R\$ 456,00
32	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9%, SISTEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO 250 ML	JP	FRS	500	R\$ 3,24	R\$ 1.620,00
33	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9%, SISTEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO 500 ML	JP	FRS	500	R\$ 3,77	R\$ 1.885,00
34	TERMOMETRO DIGITAL CLÍNICO AXILAR BRANCO, MODELO TERMO MED, FAIXA DE MEDIÇÃO +32+42°C, INCOTERM OU SIMILAR	INCOTERM	UN	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00
35	TERMÔMETRO DIGITAL INTERNO E EXTERNO, COM FUNÇÃO MÁXIMA E MÍNIMA, FABRICADO EM PLÁSTICO ABS.SENSOR EXTERNO DE APROX. 3 METROS COM PONTEIRA DE AÇO INOX, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO (LCD) DE TRÊS DÍGITOS, RESET INDEPENDENTE PARA ÁREA INTERNA E EXTERNA, FAIXA DE TEMPERATURA INTERNA: -10+50°C, FAIXA DE TEMPERATURA EXTERNA: -50+70°C, DIMENSÕES: 130X70X18MM, INCONTERM OU SIMILAR	INCOTERM	UN	4	R\$ 69,00	R\$ 276,00
36	TERMÔMETRO PARA CAIXA DE VACINAS MODELO: 5837-3, COM CABO FLEXÍVEL, BASE PLÁSTICA, ENCHIMENTO À LÍQUIDO VERMELHO, CABO DE 70CM. ESCALA: -25+30:1°C. DIVISÃO: 1°C. COMPRIMENTO: 140 ± 6 X Ø 40 ± 1. ENCHIMENTO: LÍQUIDO. LIMITE DE ERRO: ± 2.	INCOTERM	UN	3	R\$ 67,22	R\$ 201,66
37	VASELINA LIQUIDA 1000ML	RIOQUIMICA	FRS	12	R\$ 37,00	R\$ 444,00

R\$ 10.544,14

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ALGODÃO HIDRÓFILO, PRODUZIDO COM 100% ALGODÃO, HIDRÓFILO, INDICADO PARA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, HIGIENIZAÇÃO DE AMBIENTES E APARELHOS CIRÚRGICOS, E OUTRAS APLICABILIDADES HOSPITALARES. PRODUTO NÃO ESTÉRIL, PACOTES COM 500 GRS.	FAROL	RL.	40	R\$ 12,00	R\$ 480,00
2	ATADURA ALGODÃO, MATERIAL ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 9, LARGURA 08CM, COMPRIMENTO 2.50MTS, TIPO CREPOM C/12 - CREMER OU SIMILAR (APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO NO MOMENTO DA LICITAÇÃO PARA AVALIAÇÃO POR PROFISSIONAL DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL).	CREMER	PCT	90	R\$ 6,50	R\$ 585,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

3	ATADURA ALGODÃO, MATERIAL ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 9, LARGURA 10CM, COMPRIMENTO 2.50MTS, TIPO CREPOM C/12 - CREMER OU SIMILAR (APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO NO MOMENTO DA LICITAÇÃO PARA AVALIAÇÃO POR PROFISSIONAL DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL).	CREMER	PCT	140	R\$ 24,00	R\$ 3.360,00
4	ATADURA ALGODÃO, MATERIAL ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 9, LARGURA 12CM, COMPRIMENTO 2.50MTS, TIPO CREPOM C/12 - CREMER OU SIMILAR (APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO NO MOMENTO DA LICITAÇÃO PARA AVALIAÇÃO POR PROFISSIONAL DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL).	CREMER	PCT	80	R\$ 10,00	R\$ 800,00
5	ATADURA ALGODÃO, MATERIAL ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 9, LARGURA 15CM, COMPRIMENTO 2.50MTS, TIPO CREPOM C/12 - CREMER OU SIMILAR (APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO NO MOMENTO DA LICITAÇÃO PARA AVALIAÇÃO POR PROFISSIONAL DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL).	CREMER	PCT	140	R\$ 35,00	R\$ 4.900,00
6	ATADURA ALGODÃO, MATERIAL ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 9, LARGURA 20CM, COMPRIMENTO 2.50MTS, TIPO CREPOM C/12 - CREMER OU SIMILAR (APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO NO MOMENTO DA LICITAÇÃO PARA AVALIAÇÃO POR PROFISSIONAL DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL).	CREMER	PCT	100	R\$ 52,00	R\$ 5.200,00
13	CAMPO OPERATÓRIO, TIPO TECIDO 100% ALGODÃO, SIMPLES, COMPRIMENTO 45CM, LARGURA 50CM, TEXTURA 15 FIOS/CM2, MATERIAL ACABAMENTO C/ PONTO OVERLOCK, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 CAMADAS, CANTOS ARREDONDADOS, TIPO USO CADARÇO DUPLO MÍNIMO 18CM C/50	BIOTEXTIL	PCT	20	R\$ 76,17	R\$ 1.523,40
14	COMPRESSA DE GAZE CRISTALINA 7,5X7,5 C/500 9 FIOS, DIMENSÃO ABERTA 15 CM X 30 CM, DIMENSÃO FECHADA 7,5 CM X 7,5 CM, NÃO ESTÉRIL CREMER OU SIMILAR (APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO NO MOMENTO DA LICITAÇÃO PARA AVALIAÇÃO POR PROFISSIONAL DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL)	CREMER	PCT	80	R\$ 24,15	R\$ 1.932,00
15	COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO QUEIJO, MODELO COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, QUANTIDADE FIOS 11 FIOS/CM2, LARGURA 91, COMPRIMENTO 91, DOBRAS 8 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CREMER OU SIMILAR (APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO NO MOMENTO DA LICITAÇÃO PARA AVALIAÇÃO POR PROFISSIONAL DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL).	CREMER	PCT	80	R\$ 82,50	R\$ 6.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

16	ESPARADRAPO, MATERIAL ALGODÃO, LARGURA 100 MM, COM PRIMENTO 4,50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO CREMER OU SIMILAR	CREMER	RL.	48	R\$ 6,25	R\$ 300,00
17	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL ALGODÃO, LARGURA 10CM, COMPRIMENTO 15MTS	POLAR FIX	PCT	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
19	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL ALGODÃO, LARGURA 20CM, COMPRIMENTO 15MTS	POLAR FIX	PCT	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00

R\$ 25.880,40

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTOS	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
4	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, TAMANHO 30 X 8, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 100 PEÇAS.	SR	CX.	15	R\$ 8,60	R\$ 129,00
5	AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 0,55 X 20, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL C/100.	SR	CX.	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00
6	AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 25 X 7, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL C/100.	SR	CX.	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
7	AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 25 X 8, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL C/100.	SR	CX.	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
8	AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 40 X 12, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL C/100.	SR	CX.	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00
10	CÂNULA DE GUEDEL Nº 0	OXIGEL	UN	6	R\$ 5,00	R\$ 30,00
11	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1	OXIGEL	UN	6	R\$ 5,00	R\$ 30,00
12	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2 -	OXIGEL	UN	6	R\$ 5,00	R\$ 30,00
13	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3	OXIGEL	UN	6	R\$ 5,00	R\$ 30,00
14	CÂNULA DE GUEDEL Nº 4	OXIGEL	UN	6	R\$ 5,00	R\$ 30,00
15	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5	OXIGEL	UN	6	R\$ 5,00	R\$ 30,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

16	CATER INTRAVENOSO TAMANHO 14 G C/50	SOLIDOR	CX.	6	R\$ 37,00	R\$ 222,00
17	CATER INTRAVENOSO TAMANHO 16 G C/50	SOLIDOR	CX.	6	R\$ 32,00	R\$ 192,00
18	CATER INTRAVENOSO TAMANHO 18 G C/50	SOLIDOR	CX.	6	R\$ 46,10	R\$ 276,60
19	CATER INTRAVENOSO TAMANHO 20 G C/50	SOLIDOR	CX.	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00
20	CATER INTRAVENOSO TAMANHO 22 G C/50	SOLIDOR	CX.	10	R\$ 46,00	R\$ 460,00
21	CATER INTRAVENOSO TAMANHO 24 G C/50	SOLIDOR	CX.	12	R\$ 54,00	R\$ 648,00
22	CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO POLIPROPILENO MALEÁVEL, TIPO ÓCULOS COM ANEL DE AJUSTE, APLICAÇÃO OXIGENOTERAPIA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TAMANHO ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONGA EM SILICONE MALEÁVEL /ANEL AJUSTE EM LÁTEX	BIOBASE	UN	20	R\$ 1,10	R\$ 22,00
23	CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO POLIPROPILENO MALEÁVEL, TIPO ÓCULOS COM ANEL DE AJUSTE, APLICAÇÃO OXIGENOTERAPIA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TAMANHO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONGA EM SILICONE MALEÁVEL /ANEL AJUSTE EM LÁTEX	BIOBASE	UN	20	R\$ 1,10	R\$ 22,00
25	COLETOR DE URINA MASCULINO COM EXTENSÃO, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL E PRESERVATIVO DE PURO LÁTEX, COM EXTENSÃO DE PVC ATÓXICO, DE 1,30 M. ESTERELIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO - DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINÁRIA.	MEDSONDA	UN	20	R\$ 3,02	R\$ 60,40
26	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, ESTERELIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DESCARTÁVEL, CAP. 2000 ML, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO PARA PEQUENO E GRANDES VOLUME, CONECTOR UNIVERSAL COM PONTO DE COLETA PARA AMOSTRA COM TAMPA PROTETORA, COM TUBO EXTENSOR, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, PINÇA CORTA FLUXO, APOIO PARA DEAMBULAÇÃO, VÁLVULA ANTIREFLUXO E TUBO DE DRENAGEM.	DESCARPAC	UN	20	R\$ 3,90	R\$ 78,00
27	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE EM PAPELÃO 13 LTS. COM ALÇAS DUPLA PARA TRANSPORTE E CONTRA TRAVA DE SEGURANÇA NBR 13853. CX. C/20	DESCARBOX	CX.	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
28	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE EM PAPELÃO 20 LTS. COM ALÇAS DUPLA PARA TRANSPORTE E CONTRA TRAVA DE SEGURANÇA NBR 13853. CX. C/20	DESCARBOX	CX.	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
29	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE EM PAPELÃO 7LTS. COM ALÇAS DUPLA PARA TRANSPORTE E CONTRA TRAVA DE SEGURANÇA NBR 13853. CX. C/20	DESCARBOX	CX.	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
30	COLETOR URINA TIPO SACO COM CORDÃO 2000 ML, SISTEMA ABERTO, CONFECCIONADO E POLIETILENO VIRGEM ESPECIAL, COM MARCAÇÃO DE VOLUME GRADUADA A CADA 100 ML, PCT. COM 100	MEDK	PCT	1	R\$ 42,00	R\$ 42,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

31	EQUIPO PARA SORO SIMPLES, ESTÉRIL, COM CAMARA GOTEJADORA EM MACROGOTAS TUBO EM PVC, ATÓXICO, ADAPTADOR PARA AGULHA OU CATETER, TAMPA E PINÇA ROLETE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, OBEDECENDO AS NORMAS DA ANVISA.	TKL	UN	250	R\$ 1,30	R\$ 325,00
32	EQUIPO PARA SORO SIMPLES, ESTÉRIL, COM CAMARA GOTEJADORA EM MICROGOTAS TUBO EM PVC, ATÓXICO, ADAPTADOR PARA AGULHA OU CATETER, TAMPA E PINÇA ROLETE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, OBEDECENDO AS NORMAS DA ANVISA.	TKL	UN	200	R\$ 1,40	R\$ 280,00
33	FIO CATGUT CROMADO 0 AG C/ 24	TECHNOFIO	CX.	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00
34	FIO CATGUT CROMADO 0 AG-4CM C/ 24	TECHNOFIO	CX.	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00
35	FIO CATGUT CROMADO 1 AG C/ 24	TECHNOFIO	CX.	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00
36	FIO CATGUT CROMADO 1 AG-4CM C/ 24	TECHNOFIO	CX.	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00
37	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0,70M COM AGULHA CILÍNDRICA 2CM CX. COM 24 ENVELOPES 4-0	TECHNOFIO	CX.	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00
38	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0,70M COM AGULHA CILÍNDRICA 2CM CX. COM 24 ENVELOPES 5-0	TECHNOFIO	CX.	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00
39	FIO DE SUTURA NYLON 3-0, MONOFILAMENTO PRETO CLASSE I. CUTICULAR ESTERIL AGULHA CTI 3/8 CIRCUNFERENCIA 2,0 CM 45 CM. CX. C/24	SUTURAS	CX.	6	R\$ 38,00	R\$ 228,00
40	FIO DE SUTURA NYLON 5-0, MONOFILAMENTO PRETO CLASSE I. CUTICULAR ESTERIL AGULHA CTI 3/8 CIRCUNFERENCIA 2,0 CM 45 CM. CX. C/24	SUTURAS	CX.	6	R\$ 38,00	R\$ 228,00
41	FIO DE SUTURA PROLENI Nº 2	TECHNOFIO	CX.	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00
42	FIO DE SUTURA PROLENI Nº O	TECHNOFIO	CX.	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00
43	FIO DE SUTURA TRANÇADA DE SEDA COM AGULHA DE 2C M TIPO TRIANGULAR CORTANTE 2-0, CX. C/24	TECHNOFIO	CX.	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00
44	FIO DE SUTURA TRANÇADA DE SEDA COM AGULHA DE 2C M TIPO TRIANGULAR CORTANTE 3-0, CX. C/24	TECHNOFIO	CX.	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00
45	FIO NYLON Nº 6.0 C/ 24 UNIDADES	SUTURAS	CX.	6	R\$ 40,00	R\$ 240,00
46	FIO SEDA 2.0 AG 3MM C/24	TECHNOFIO	CX.	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00
47	FIO SUTURA ALGODÃO 0 AGULHADO C/24	TECHNOFIO	CX.	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00
48	FIO SUTURA ALGODÃO 2.0 AGULHADO C/24	TECHNOFIO	CX.	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00
49	FIO SUTURA, MATERIAL CATGUT CROMADO 1-0, COMPRIMENTO MÍNIMO 70 CM, AG 4CM C/24	TECHNOFIO	CX.	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00
50	FIO SUTURA, MATERIAL CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO 2-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA ROBUSTA, COMPRIMENTO AGULHA 5CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL C/24	TECHNOFIO	CX.	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00
51	FIO SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO - 0, COMPRIMENTO 70, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 2, ESTERILIDADE ESTÉRIL C/24	TECHNOFIO	CX.	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

52	FIO SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 0, COR PRETO, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 4,0CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL C/24	SUTURAS	CX.	6	R\$ 38,00	R\$ 228,00
53	FIO SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 2-0, COR PRETO, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 3,5CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL C/24	SUTURAS	CX.	6	R\$ 38,00	R\$ 228,00
54	FIO SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 4-0, COR PRETO, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 4,0CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL C/24	SUTURAS	CX.	6	R\$ 38,00	R\$ 228,00
55	FIO VICRIL Nº 2.0 C/ 24	SHALON	CX.	6	R\$ 185,00	R\$ 1.110,00
56	GORRO DESCARTÁVEIS COM TIRAS, SOLDA ELETRÔNICA, AM ARRAS LONGAS, COR BRANCA, CX. C/100 UNIDADES	MEDIX	PCT	35	R\$ 8,80	R\$ 308,00
57	KIT PAPANICOLAU: 01 ESPÉCULO VAGINAL G, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA, 01 LUVAS E.V.A, 01 ESTOJO PORTA LÂMINAS, 01 LÂMINA DE VIDRO	ADLIN	KIT	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
58	KIT PAPANICOLAU: 01 ESPÉCULO VAGINAL M, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA, 01 LUVAS E.V.A, 01 ESTOJO PORTA LÂMINAS, 01 LÂMINA DE VIDRO	ADLIN	KIT	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00
59	KIT PAPANICOLAU: 01 ESPÉCULO VAGINAL P, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA, 01 LUVAS E.V.A, 01 ESTOJO PORTA LÂMINAS, 01 LÂMINA DE VIDRO	ADLIN	KIT	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
60	LÂMINA DE BISTURI ESTERILIZADA Nº 15, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO CX. C/100	MAXICOR	CX.	3	R\$ 22,00	R\$ 66,00
61	LÂMINA DE BISTURI ESTERILIZADA Nº 23, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO CX. C/100	MAXICOR	CX.	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
62	LÂMINA PARA MICROSCOPIA 26X76MM, MODELO FOSCO, CX. C/50	ADLIN	CX.	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00
63	LENÇOL HOSPITALAR DESCARTÁVEL, MÉDICA 70CM X 50 M, ACABAMENTO TEXTURIZADO OU LISO, PCT C/6 ROLOS	PLUMAX	PCT	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
64	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL SENSITEX NR. 7,0 PAR, MUCAM BO OU SIMILAR	MAXITEX	PAR	100	R\$ 1,45	R\$ 145,00
65	PAR, MUCAM BO OU SIMILAR	MAXITEX	PAR	150	R\$ 1,45	R\$ 217,50
66	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL SENSITEX NR.8,0 PAR, MUCAM BO OU SIMILAR	MAXITEX	PAR	150	R\$ 1,45	R\$ 217,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

67	LUVA PROCEDIMENTO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO EXTRA PEQUENO - PP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO CX. C/100	NUGARD	CX.	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
68	LUVA PROCEDIMENTO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO CX. C/100	NUGARD	CX.	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
69	LUVA PROCEDIMENTO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO CX. C/100	NUGARD	CX.	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
70	LUVA PROCEDIMENTO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO CX. C/100	NUGARD	CX.	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
71	MÁSCARA DESCARTÁVEL CIRÚRGICA DUPLA, RETANGULAR BR ANCA, PARA PROTEÇÃO PROFISSIONAL E DO PACIENTE DURANTE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS OU ESTÉTICO, COM ELÁSTICO E CLIPE METÁLICO PARA O NARIZ DE 14 CM, PP30 GR., CAPACIDADE DE FILTRAGEM BACTERIANA DE 96,7%, MATERIAL 2 CAMADAS DE POLIPROPILENO E 2 ELÁSTICOS LATERAIS REVESTIDOS, PCT. C/ 100 UNIDADES.	MEDIX	PCT	60	R\$ 7,00	R\$ 420,00
75	SCALP ESTÉRIL, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRA VENOSA Nº 19	LABOR	UN	300	R\$ 0,26	R\$ 78,00
76	SCALP ESTÉRIL, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRA VENOSA Nº 21	LABOR	UN	300	R\$ 0,26	R\$ 78,00
77	SCALP ESTÉRIL, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRA VENOSA Nº 23	LABOR	UN	300	R\$ 0,26	R\$ 78,00
78	SCALP ESTÉRIL, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRA VENOSA Nº 25	LABOR	UN	350	R\$ 0,26	R\$ 91,00
79	SCALP ESTÉRIL, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRA VENOSA Nº 27	LABOR	UN	350	R\$ 0,26	R\$ 91,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

81	SERINGA PLÁSTICA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, CAPACIDADE: 1 ML, COM AGULHA 13 X 4,5, PARA INSULINA CX. C/100	SR	CX.	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00
82	SERINGA PLÁSTICA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, CAPACIDADE: 5 ML, SEM AGULHA	SR	UN	1000	R\$ 0,18	R\$ 180,00
83	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), CAPACIDADE 10ml, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/AGULHA, ÊMBOLO C/ PONTA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL C/AG 25X7	SR	UN	1000	R\$ 0,42	R\$ 420,00
84	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), CAPACIDADE 20ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/AGULHA, ÊMBOLO C/ PONTA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL C/AG 25X7	SR	UN	1000	R\$ 0,58	R\$ 580,00
85	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), CAPACIDADE 3ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/AGULHA, ÊMBOLO C/ PONTA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, TIPO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL C/AG 13X4,5. CX. C/100USO	SR	CX.	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
86	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), CAPACIDADE 3ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/AGULHA, ÊMBOLO C/ PONTA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL C/AG 25X7. CX. C/100	SR	CX.	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
87	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), CAPACIDADE 5ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/AGULHA, ÊMBOLO C/ PONTA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL C/AG 25X7	SR	UN	1500	R\$ 0,28	R\$ 420,00
89	SONDA NASOGÁSTRICA, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, TIPO CURTA, QUANTIDADE VIAS C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, TAMANHO Nº 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
90	SONDA NASOGÁSTRICA, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, TIPO CURTA, QUANTIDADE VIAS C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, TAMANHO Nº 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 9,20	R\$ 92,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

91	SONDA NASOGÁSTRICA, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, TIPO CURTA, QUANTIDADE VIAS C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, TAMANHO Nº 14, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 9,40	R\$ 94,00
92	SONDA NASOGÁSTRICA, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, TIPO CURTA, QUANTIDADE VIAS C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, TAMANHO Nº 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 10,80	R\$ 108,00
93	SONDA NASOGÁSTRICA, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, TIPO CURTA, QUANTIDADE VIAS C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, TAMANHO Nº 18, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
94	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 04, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO NELATON, ESTÉRIL C/10.	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 7,50	R\$ 75,00
95	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 06, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO NELATON, ESTÉRIL C/10.	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
96	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 08, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO NELATON, ESTÉRIL C/10.	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
97	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO NELATON, ESTÉRIL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
98	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO NELATON, ESTÉRIL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
99	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 14, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO NELATON, ESTÉRIL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
100	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO NELATON, ESTÉRIL C/10	MEDSONDA	PCT	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

102	SONDA, MATERIAL SILICONE, TIPO FOLEY, TAMANHO Nº 16, QUANTIDADE VIAS 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 30CC DE CAPACIDADE NO BALÃO, APLICAÇÃO UROLOGIA, ESTERILIDADE ESTÉRIL	SOLIDOR	UN	20	R\$ 3,86	R\$ 77,20
103	SONDA, MATERIAL SILICONE, TIPO FOLEY, TAMANHO Nº 18, QUANTIDADE VIAS 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 30CC DE CAPACIDADE NO BALÃO, APLICAÇÃO UROLOGIA, ESTERILIDADE ESTÉRIL	SOLIDOR	UN	20	R\$ 3,20	R\$ 64,00
104	TOUCA ELÁSTICA SANFONADA DESCARTÁVEL C/100 UNIDADES	MEDIX	PCT	40	R\$ 7,00	R\$ 280,00

R\$ 27.022,20

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
ITEM	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250 MG. SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML CX. C/25	HIPOLABOR	CX.	7	R\$ 145,00	R\$ 1.015,00
2	ADRENALINA - EPINEFRINA 1 MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML CX. C/100	HIPOLABOR	CX.	3	R\$ 319,00	R\$ 957,00
3	ÁGUA PARA INJEÇÃO, EMBALAGEM PLÁSTICO, SISTEMA FECHADO 5ML CX. COM 200 AMPOLAS	ISOFARMA	CX.	8	R\$ 34,80	R\$ 278,40
4	ANESTÉSICO COLÍRIO 10ML TETRACAÍNA, FENILEFRINA FRASCO	ALLERGAN	FRS	10	R\$ 4,51	R\$ 45,10
5	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML, 20	PRATI	FRS	50	R\$ 2,84	R\$ 142,00
6	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/5ML+DIPIRONA SÓDICA 2,5MG/5ML. SOL. INJETÁVEL CX. C/100 AMP.	HIPOLABOR	CX.	8	R\$ 152,25	R\$ 1.218,00
7	CEFTRIAXONA 1 G. FRASCO-AMPOLA+DILUENTE	BLAU	UN	130	R\$ 1,23	R\$ 159,90
8	CLORIDRATO DE CIMETIDINA 150 MG SOL. INJETÁVEL 2 ML CX/100 AMPOLA.	TEUTO	CX.	3	R\$ 100,05	R\$ 300,15
9	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG. SOL. INJETÁVEL 5 ML CX. C/50 AMP.	HYPOFARMA	CX.	6	R\$ 54,38	R\$ 326,28
10	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 MG. SOL. INJETÁVEL 1 ML CX. C/6 AMPOLA	UNIAO	CX.	10	R\$ 7,40	R\$ 74,00
11	CLORIDRATO DE PETIDINA 50 MG (DOLOSAL) SOLUÇÃO INJ. 2ML CX. C/25 AMPOLA	CRISTALIA	CX.	6	R\$ 87,22	R\$ 523,32
12	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG. SOL. INJETÁVEL 2MLCX. C/25 AMPOLA	SANVAL	CX.	5	R\$ 55,83	R\$ 279,15
13	CLORIDRATO DE RANITIDINA 25 MG CX. C/100 AMPOLA 2ML	HIPOLABOR	CX.	8	R\$ 43,50	R\$ 348,00
14	COMPLEXO B, AMPOLA 2 ML CX. C/10	HYPOFARMA	CX.	11	R\$ 78,30	R\$ 861,30
15	DIAZEPAN 10 MG SOL. INJETÁVEL 2 ML CX. C/100 AMPOLA	HIPOLABOR	CX.	5	R\$ 79,75	R\$ 398,75
16	DICLOFENACO SÓDICO 75 MG. SOL. INJETÁVEL 3 ML C/100 AMPOLA	HALEXISTAR	CX.	9	R\$ 65,25	R\$ 587,25
17	DIPIRONA SÓDICA 500 MG SOL. INJETÁVEL 2ML C/100 AMPOLA	TEUTO	CX.	9	R\$ 39,15	R\$ 352,35



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

18	DIPROSPAN, INJETÁVEL COM 1 AMPOLA DE 1 ML + SERINGA E AGULHA PARA APLICAÇÃO (DIPROPIONATO DE BETAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA)	U.QUIMICA	AMP	30	R\$ 5,68	R\$ 170,40
19	DRAMIN B6 - DIMENIDRINATO 30 MG CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50 MG GLICOSE 1000 MG FRUTOSE 1000 MG VEÍCULO Q.S.P. 10 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL CX. C/100 AMPOLA	TAKEDA	CX.	4	R\$ 299,00	R\$ 1.196,00
20	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4 MG. SOL. INJETÁVEL 2,5ML C/100 AMPOLA	SOBRAL	CX.	8	R\$ 94,00	R\$ 752,00
21	FUROSEMIDA 10 MG. SOL. INJETÁVEL 2 MLC/50 AMPOLA.	HYPOFARMA	CX.	11	R\$ 25,38	R\$ 279,18
22	GENTAMICINA 20 MG. SOL. INJETÁVEL 1 ML CX. C/100 AMPOLA	HIPOLABOR	CX.	3	R\$ 108,75	R\$ 326,25
23	GENTAMICINA 40 MG. SOL. INJETÁVEL 1 ML CX. C/100 AMPOLA	HIPOLABOR	CX.	3	R\$ 105,00	R\$ 315,00
24	GENTAMICINA 80 MG. SOL. INJETÁVEL 2 ML CX. C/100 AMPOLA	SANTISA	CX.	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
25	KANAKION 10 MG, FITOMENADIONA (VITAMINA K1) 1 ML C/25	CRISTALIA	CX.	3	R\$ 34,00	R\$ 102,00
26	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL S/VASO 20ML C/25 FRASCO	HIPOLABOR	CX.	9	R\$ 63,00	R\$ 567,00
27	METHERGYN 0,2 MG, 1ML, MALEATO DE METILERGOMETRINA C/100	UNIAO	CX.	4	R\$ 80,12	R\$ 320,48
28	METOCLOPRAMIDA 5 MG (PLASIL) SOL. INJETÁVEL 2 ML C X. C/100 AMPOLA	TEUTO	CX.	4	R\$ 44,00	R\$ 176,00
29	MORFINA 10 MG/ML CX. C/50 AMPOLA	CRISTALIA	CX.	2	R\$ 166,00	R\$ 332,00
30	NITROFUZAZONA POMADA 500 GRS	RIOQUIMICA	PT.	25	R\$ 12,64	R\$ 316,00
31	OTO XILODASE - LIDOCAÍNA 400 MG SULFATO DE NEOMICINA 40 MG EXCIPIENTE Q.S.P., CONTENDO: HIALURONIDASE LIOFILIZADA 800UTR, FRSCO 8 ML	APSEN	FRS	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00
32	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML C/100	ISOFARMA	CX.	3	R\$ 44,00	R\$ 132,00
33	TRAMADOL, CLORIDRATO 50 MG/ML SOL. INJETÁVEL 1 ML C/60	HALEX ISTAR	CX.	3	R\$ 52,00	R\$ 156,00
34	VANCOMICINA 500 MG. FRASCO - AMPOLA + DILUENTE	BLAU	FRS	140	R\$ 5,00	R\$ 700,00
35	VITAMINA C, SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 5 ML CX. C/100	HYPOFARMA	CX.	6	R\$ 75,00	R\$ 450,00
36	XYLESTESIN 2% COM VASO 20 ML	HYPOFARMA	FRS	30	R\$ 3,19	R\$ 95,70
37	XYLOCAÍNA SPRAY 10%, FRASCO 50 ML	CRISTALIA	FRS	3	R\$ 75,00	R\$ 225,00

R\$ 15.056,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

ANEXO VI DO CONTRATO Nº 060/2017/SMS

301.0233.2070.0000 - Assistência Farmacêutica.

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....R\$ 10.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LANCETAS DE AÇO INOX COM INVÓLUCRO PROTETOR DE PLÁSTICO, ÚNICO DISPARO ACCUCHEK Safe-T-Pro Uno # ROCHE OU SIMILAR, CAIXA C/200 LANCETAS ESTERELIZADAS. (APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO NO MOMENTO DA LICITAÇÃO PARA AVALIAÇÃO POR PROFISSIONAL DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL).	ROCHE	CX.	20	R\$ 188,00	R\$ 3.760,00
2	SERINGA PLÁSTICA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, CAPAC.01 ML, COM AGULHA 13X4,5, PARA INSULINA CX. C/100	SR	CX.	30	R\$ 28,00	R\$ 840,00
3	TIRAS REAGENTES PARA MEDIÇÃO DE GLICOSE - ACCU-CHEK ACTIVE GLICOSE C/50 TIRAS, PARA LEITURA EM APARELHO PORTATIL, RESULTADO EM 5 SEGUNOS, CAIXA C/50 TESTES. VALIDADE MÍNIMA 1 ANO. - ROCHE OU SIMILAR (APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO NO MOMENTO DA LICITAÇÃO PARA AVALIAÇÃO POR PROFISSIONAL DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL).	ROCHE	CX.	80	R\$ 67,50	R\$ 5.400,00

R\$ 10.000,00